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REPUBLIKA E SHQIPERISE iq;
DHOMA KOMBETARE E NOTE Sk
S

DEGAVENDORE TRANE
N 455 Rep.

Nr. “7I?”%=4_xnl.

AKT - MARREVESHIE

Sot, me daté &2 . 12, 2019 [dymijé e nEéntEmbédhjeté], u paragitén personalisht para meje
notere Edlira 5. HYSENI, me adrese te ushtrimit te aktivitetit né Tiran&, Bulevardi “Zogu 1",

pallati 12 katdch, kati i dyté, prané Godinés sé “7érit té Popullit” palét kantraktuese sivijon:

. Shogeria AL & GI"” Sh.p.k , eshte nje person juridik shgiptare, regjistruar prane Cendres
Kombetare te Regjistrimit né datén 30.07,1997, me NUIS: J82020004P, me seli ligiore ne
adrese: Rr. “Deshmoret e 4 shkurtit”, njesia administrative nr. 10, perballe kishes, prane
ILDKP, Tirzne, Shagiperi, pefagesuar nga z. Alban Xhaferi, rregull sht i autorizaar per gellim te
kesa] Marreveshje;

Me vijim, se bashku referuar si "Shitesi”,
dhe

ll. Shogéria “Hysenbelliu” shpk , person juridik shaiptar, rregjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr
NIPT J81813C04C, me seli né adresém: rruga “Panorama’, prané Hotel “Prestige”,
pérfagésuar nga Administrator, Znj. Arta Sino, e bija e Besnik, lindur mé 22.03.1987, né
Tirané dhe bajuese né Tirané, rruga “Mysiym Shyri”” , Pallati 5, Shkalla 3, Apartamenti 17,
mbajtsse & Letérnjoftimit me nr. personal (75322010K, madhore dhe me rutési L& plolé peér

té vepruar ;
Me vijim referuar sl “Bleresl”,

Shitesi dha Bleresi jane te referuar ne menyre individuale ne vijim si “Pale” dhe se bashku referuar si
“Palet”.

HYRIE:

(A) Shitesi eshte aksioner i shogerise “Birra Tirana” sha, nje shogeri aksionere , e themeluar
dhe ekzistuese sipas legjislacionit te Repubikes se Shgiperise, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit me numer unic biznes (NIPT) J61821051F,
me adrese: Rrugs "Kavajes”, Tirane, Shqgiparl,

(B) Bleresi | ka dorezuar Shitasit nje oferle, duke shfagur interesin e tij per te blere 19.48 % te
aksioneve ge shites| zoteron ne kapitzlin e shogerkse “8irrz Tirana” sha.

Aksionet ge Shitesi zoteron ne kapitalin e shogerisz “Birra Tirana” sha, jane si me peshte:
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i.  Shogeria "ALEGI" shpk, zoterues | 216,414 aks.oneve, ge perfagesojne 19.45% te kapitalit;

(D) Shitesi shpreh wllnetin e ti| per te shitur dhe Bleresi shpreh vullnetin per ta blere nga
Shitesi aksionet, te cilat perfagesojne 1948 % te kapitalil te aksioneve te Shogerise “Birra
Tivana” sha, ne perputhje me kushtet dhe detyrimet e kesa] Marreveshje.

(E) Organet vendimmarrese te Bleresit miratuan olerjen ¢ aksioneve te Shogerise “Birra Tirana”
sha sipas;\- eve dhe detyrimeve te percaktuara ne ketz Marreveshje dne kane miratuar

autorizi katas per nenshkrimin 2 kesaj Marreveshje, te perfchira ketu si Ansksi 1

(Autorizimiet e Biéresit dhe te Shitesit);
e
F: At

'I-I.r:_'-f.-'l]- -
1%

Duke marre 1y %ﬂg
TIF. e

marravashj

ale marreveshjet 2 dyanshme te perskkruara re kete dokumert, lidhin kete
larjien e aksioneve "Marravechja”, si me poshte:

1 PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMET
11 Perkufizimet

Perveg rasteve kur kjo Marreveshje kerkon ose raferon ne terma te ndryshem dhe ne vazhdim te
kushteve te perzakiuara ne vende te tjera te kesaj Marreveshje (duke perfshire Hyrjen dhe
Anekset bashkengjitur}, fjalet dote mbartin keto kuptime:

"Aksionet e Birra Tirana sha” Ka kuptimin te parashikuar ne piken C te Hyrjes;

'Marreveshje” nenkuptor kete mameveshje shitblerje aksionesh duke
perfshire anekset bashkengjitur;

"Autorizim" nenkupton autorizimet, lejet, licencat, miratimet, deklaratat,
autoritimi | kerkuar nga Bleresi ne menyre ge te kryeje
transaksionin ne aktivitetet perkatese te biznesit;

"Cmimi i Aksioneve te Birra Tirana sha” nenkupton EURD 1.800.000 (nje milion =
tetegindmje Euro) pa perfshire taksar =2
zhatueshme;

"Dite Pune" nenkupton ¢do dite kalendarike e ndryshme nga e shtuna

dhe e diela dhe ;do dite tjeter ne te cilen bankat nuk
punojne nz Tirane, (Shyiperi);

“Informacion Konfidencial” nenkupton ¢do informacion ne lidhje me kushtet dha
detyrimet e kesa] Marreveshje, g/itheshtu edhe cdo
informacion |opublik i arritur ne negociatat e kesaj
Marreveshje. Informacioni kenfidencial nuk do te perfshijz
informacion i cill ka gene ose eshte bere publikisht i

, j aksesueshme;

A

Pagesofdl

W 4



f

|

44
o
/!

#
g

f L

"Informadon | Dhene"

“Forea Madhore”

“Autoritet Shteteror”

“Humbje” ose "Humbjet"

"Garancite e Shitesve"

“Data e Nenshkrimit”

“DCata e pagimit te cmimit

te plote te shitjes”

“Data e disbursimit te kredise”

1]

/ /

]

L

meznyre tjeter ne forme te shkruar, gate
iatave derl ne Daten e Nenshicrimit:

L}
tnerlkuptnn gdo urdher, rregullore ose udhezim te
geverise, gofte ne formen e nje ligjii ose ndryshe, ose cdo
sanksion me natyre kombetare ose nderkombetare,
kry2ngritje, trazira, shgetesime civile, lufte (e deklaruar
ose e padsklaruar) akte ose kercenime nga terroriste,
grupe guerile apo individe te ketyre grupeve, zjarri,
permbytje, termet, sulme, bllokade apo ¢do llcj ndodhie &
shkaktuar pa faj nze neglizhence te Paleve, ose secilit prej
tyre, te cilat mund te Jene cse io te ngiashme me sa
permendur me lart, me kusht ge kio ngjarje te jete pertej
kontrollit te arsyeshem te Pales se prekur;

nerkupton c¢de gjykate apo autoritet gjygesor ose
geveritar, administrativ = ose organ  rregullaior,
Department, agjenci, komision, autoritet;

nenkupton ¢do demtim (duke perfshire demin aktual te
shkaktuar dhe fitimin e munguar, demin direkt dhe
Indirekt, ne cilendo situate te parashikuar apo o), duke
perishire kostot dhe shpenzimet (duke perfshire tarifat
ligiore apo giygasore), humnje nze pergiegjesi:

nenkupton perfagesimet dhe garancite e Shitesit te
rregulluara ne piken 7.2.1 (Organizimi) duke perfshire deri
dhe piken 7.2.4 (Gjendja financiare dhe aktiviteti | “Birra
Tirana" shal;

nenkupton daten kur Marreveshja eshte e nenshkruar
rregullizht rga te gjitha Palet;

nenkupton daten e kalimit te plote te fondeve/unimit te
shitjes ne llogarine bankare te shitesit nepermijet
diskursimit te fondeve te kredise ge Bleresi do te marre
per kete qellim tek “BANKA e TIRANES” Sh.A.

nenkupton daten e dishursimit te fondeve te kredise ge
Bleresi do te marre tek “BANKA e TIRANES” Sh.A me
gellm pagesen e plote te cmimit te shitjes te aksioneve,
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"Autoriteti Tatimor” enkupton ¢do autoritet tatimor ose autoritet shteteror
lent per te vendosur gdo detyrim tatimor, apo
jegies per administrimin  dhefapo mbledhjen e
taksave, os2 zbatimin e ndenje legjislacioni fiskal;

"Taksa" nenkupton te gjitha taksat (perfshire TWSH dhe taksen e
transferimit), tatimet, detyrimet (doganore ose ndryshe),
importet detyrimet dhe tatimat ne burim te cfaredolloj
natyre, duke perfshire (pa asnje limit) taksat mbi te
ardhurat bruto dhe neto, kontributet e sigurimeve
shogerore, fitimet ose te ardhura dhe taksat ne faturime,
shitje, perdoritn, profesion, franshize, TVSH dhe taksa mbi
pronen, se bashku me te gjitha gjobat, detyrimet dhe
interesat ne lidhje me secilen prej tyre;

"Dokumeantot a Transaksionit " nenkupton kete Marreveshje dhe ¢do dokument te
paragitur ose shperndare n2 perputhje me secilin prej tyre
pas Dates s2 Nenshkrimit;

“Transaksioni’ nenkupton shitien dhe blerjen & Aksioneve & Birra Tirana
sha" nga Shitesi te Bleresi, parashikuar ne kete
Marreveshje.
1.2 Interpretimet

Ne kete Marreveshje (duke perfshire pershkrimin dhe anekset), pervec nese kerkohet ndryshe sce
nese eshte specifikuar ndryshe ae vijim:

- Gjinia mashkullore do te perfshije gjinine femerore dhe gjinine asnjanese dhe numri
njejes do tz perfshije numrin shumes dhe anasjelltas;

- Referimet ne marreveshe ne nen dhe ankese, [ane nene dhe ankese te kesaj
Marreveshje (vetem nese konteksti kerkon ndryshe);

- Titujt jane te pertshira vetem per lehtesi dhz nuk mbartin efekt interpretimi te kesaj
Marreveshje;

- Pervec rasteve kur eshte o perfchire ne menyre eksplicite, ;do dispozite e kesaj
Marreveshie e cila eshte detyruese per me shume se nje persan, pervec rasteve kur
konteksti parashikon ndryshe, do te detyroje re menyre te ndare apo te bashkuar secilin
prej tyre;

- Referimet mb procesin e shkrirjes se nje personi perfshin perzierjen, shperoerjen,
falmentimin, fikuidimin, ose bashkimin e atij personi me ¢do person tjeter ekuivalent
ose gdo veprim tjeter analog ne baze te se cilit ky person eshie i regjistruar, ka
vendbanim, eshte rezident, operon biznesin osa ka azete.

- Gdo referim ne libra, regjistrim ose informacion ndryshe nenkupton librat, regiistrim apo
gdo informacion tjeter te (faredolloj forme perfshire materiale ne leter, menyre
elektrenike ape vendosja ne CD (magneti media), filmime dhe mikrofilma.
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Nje referim re ¢do ligj, rreg

ok
interpretohet si nje referim t¢k%1hmf
TR,

gpo ne dispozita te tjera statutore dec te
e, 5i ky mund te ndryshohet, modifikchet ose
rimiratohet kohe pas kahe;
Nije referim ne ¢cdo merreveshie do te perfshije cdo ndryshim, modifikim dhe shtese apo
shfugizim, te cilat mund te hyjne ne fugi ne ¢do moment, perve¢ rasteve kur
parashikohet ndryshe;

Referencat ne c¢do dokument te miratuara “sipas formes se rene dakord” jane
dckumentet ne formen dhe me brendi te rene dakord ngz Palet, dhe sigluar nga pse per
Palet per identifikim;

Referimet te “nje person | trete” ape "pale e trete” do te interpretohen duke perfehire
gdo person te ndryshem nga palet e kasaj Marreveshjs;

Nje shogeri eshte e kontrolluar nga nje tjeter (“personi kontrollues” i tij) ne gofte se
personi tjeter ne menyre direkte apo indirekte, nepermjet nje ose disa shogerive te
kontrclluara ose personat e tjere kontrollves;

o Kane pronesi shumicen e interesit pasaror use le se diejles se votes ne te;

r Fshte anetar apo ortak i zaj, dhe ka te dreflen ser te emeruar apo shkarkuar
shumicen e drejtoreve, bordit drejtues ose te nje organi tieter ekuivalent:

o Eshte nje enetar ose ortaki sa; dhe ka kontrol te plote, ose ne mbeshtetje te nje
marreveshje me crtaket ose anetaret e tjers, ka shumicen e interesit ose te
drejtes se votes ne te.

o Kate crejten cse mund te ushiroje faklikishl nje influence mbi ate te drejte, per
shembull (i) duke patur te drejten ose duke patur mundesine te jape udhezime ne
lidhje me politikat financiare apo operative, me te cilat drejtoret jane te datyrear
ta rbatojne apo do te pajtohen me to, (ii) nepermjet parashikimeve ne dispoztat
e memorendumit ose statulit te shogerise apo akteve te shogerise, |[iii)
nepermjet nje kontratz kontralli se marreveshje ortakesh; ose

© Ka nje Interes pjesemarres ne te dhe ose ushtron nje intluence kontrolli mbi te
osc te dy shogerite drejtohen ne menyre te unifikuar;

Dhe perkufizimet “sheqger! te kontrolluara” dhe “personat kontrollues” duhet te interpretohen
ne perputhje me to.

Nje detyrim | nje Fale per te “siguruar” nje veprim, mundesi ose tolerim per nje veprim
nga njz person i trete do te nenkuptoje nje delyrim ne perfundim dhz nje premtim
detyruss e asaj Pale per aktin, mundesine apo tolerimin e specificuar ne lidhje me
persanin e trete;

Per te llogaritur kohen per kryarjen e veprimit ose ndermarrjen e nje hapi per kryzrjen e
tij, data e cila do te merret si refererce ne momentin e llogaritjes, ajo periudhe do te
higet dhe nese ao dite nuk eshte nje Dite Pune, afati do te perfundoje ne diten
pasardhese ge eshte Dile Pune;

Cdo material bashiangjitur kesa] Marreveshje duke perfshire Anckset perben nje pjese
integrale te kesaj Marreveshie dhe ¢do reference ne kete Marreveshje dn te thote reference
edhe ne materialet bashkangjitur, ne formen e aneksit apo ndonje forme sjeter. Giithsesi
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te percaktuarz ne kete Marrevashje do te kene

perparesi bundrejt kushteve te : hrfis rcaktuar ne Anekse; dhe
- Nje reference tek nje Pa iderchet reference qe perichin dhe pasardhesit e
pranuar.
1.3 Kenfliktet

Ne kete Marreveshje (duke perfshire Hyrjen dhe Aneksel), perveg rasteve hur konteksti kerkon
ndryshe cse kur eshte spedfikuar ndryshe ne varhdim:

1.3.1  Ne rastin kur dispozitat e cilado dokurnenti transaksioni jane ne mosperputhje me kete
Marraveshje: (i) dispozitat e kesaj Marreveshje do te kene perparesi, dhe (ii) asnje Fale nuk
do te gezoje te drejta ne baze te dispozites ge eshte ne mosperputhje me Marrevashjen.

12.2  Ne momaentin qe dispozitat e ndonje Aneksi apo shtojce te kesaj Marreveshje Jane ne
mosperputhie me kete Marreveshje: (i) dispozitat e kesaj Marreveshje dn te kene perparesi,

dhe (il asrje Pale nuk do te ge:oje te drejta ne baze te dispozites qe eshte ne mosperputhje
me Marreveshjen,

2 OBJEKTI DHE GELLIMI | TRANSAKSIONIT
2.1 Shitja dhe Blerja e Aksioneve

Bazuar ne kushtet dhe afalel ¢ pervastuara ne kete Marreveshje, Shitesl do t° shesi dhe
transferaje Bleresit Aksionet e “Birra Tirana" cha dhe Bleresi do te bleje dhe pe-fitoje Aksionet
e “Birra Tirana" sha, per ;mimin e percaktuar re Nenin 3, i pagueshem ne menyren e
pershkruar ne te.

2.2 Koha e Kalimit te Pronesise mbi Aksionet e “Birra Tirana” sha

Kalimii pronesise mbi Aksionet & “Birra Tiranz” ska nga Shitesi te Bleresi do te ndodhe ne Daten
e pagimit te cmimit te plote te shitjes.

2.3 Transferimi i Pronesise te Aksioneve te “Birra Tirana™ sha
Mese asgje nuk eshte re kundershiim me kete Marreveshje ose Dokumentet e Transaksionit:
2.3.1 Bleresido te bleje ne Daten e Nenshkrirrit Aksionet e “Birra Tirana" sha, dhe

2.3.2 Bleresido te behet pronar i Aksioneve te “Birra Tirana” sha dhe do te g=zoje te drejten ser
te ushtruarte gjitha te drejtat ge rriedhin nga pronesia mbi Aksionet e “Birra Tirana” sha ne
Daten e pagimit te cmimit t2 plote te shitjes dhe Shitesi nuk do te kete me pronesi, te drejte
per dividend, dhe/ose te drejte vote dhe /ose ¢dote drejte mti Aksionet e "Birra Tirana”
sha,

2.4 Mos aplikimi i e Drejtes se Parablerjes

241  Shitesi garanton Bleresin se aksionet ge ai zoteron te shogeria “Birra Tirana” jane lirisht te
transferueshme tek ortaket e saj , dhe se nuk ka nevoje te ushtroje te drejten e parablerjes
tek ortaket e tjere Le shoyerise “Birra Tirana” sha, batuar ne parashikimin e nenit 26 te

/
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Statutit te shogerise "Birra Trana"ﬁ%ﬁﬁshi
*

Tirana" sha), % o
Tiak

ketu si Aneksi 2 [Statuti | shogerise "Birra

3 CMIMI | BLERJES DHE MENYRA E PAGESES

311

3.1.2

321

3.1 CMIMI | BLERIES

Pagesa totale per Aksionet e "Birra Tirana" sha do te jete e barasvlershme me EURD
1,800.000 (nje milion e tetegindmije Euro) dhe do te paguhet ne nje kest te vetem ne Euro
menjehere dhe ne te njejten date ma disbursimin e kredise nga "Banka e Tiranes” sha n2
llogari te Bleresit.

Cmimi i Blerjes nuk do te perfshije regjistrimin ose tarifat per ndryshimin e prcnesise, ge do
te mbulehen plotesisht nga Bleresi.

3.2 MENYRA E PAGESES FER CMIMIN E BLERJES

Blerési me géllim pagimin e cmimit té bleres prej EURD 1.800.000 Injé milion e tetéging mijs
turo| ka aplikuar prare “Eanka e Tiranes” sh.a pér 1é marré fingncim/kreadi,

Né datén e nénshkrimit t& késa] Marréveshje pir Shitblerjen e Aksioneve, Blersi do tB
paragesé provié me shkrim nga “"Banka e Tiranés" th.a gé& ko e fundit ka miratuar ne favor te
Bleresit nje kredi me gellim blerjzn e aksioneve dhe pagimin e cmimit t& blerjes objekt te
kesa| kontrata.

Me aénshkrimin e késaj Marréveshje pér Shitblerjes e Aksioneve, Shitesi pranon te vendose
nje barre siguruese dhe/cse peng mbi aksionet ne shitje, objekt kontrate, né favor té "Banka
e Tirangés” shia, me gellim disbursimin ¢ bredisé ge do Uf jepel Bleresit nga kjo e fundit per
pagesen @ ¢mimt te chitjes se aksioneve sipas kesa] Kontrate. Disbursimi i kredisé do t3
béhet né llogariné bankare té Blerésit me 1& dhénat sl mé poshté:

MBAITES| | LLOGARISE: SHOQERIA “HYSENBELLIU® SHPK

BANKA E TIRANES SHA

NUMRI | LLOGARISE:

EUR _0110-300206-100

IBAN _ALA7 2061 10 11 D000 1103 0020 6100

324

Cmimi i Shitjes nenkuptor EURO 1.800.000 (nje milion = tetegindmije Euro) do te paguhet ne
nje kest te vatem ne Euro menjehere dhe ne te njejien date me disbursimin e kredizé ne
logarine bankare te Bleresit. Bleresi do te transferoje menjehere cmimin e shitjes ne
logarine e Shitest me te dhenat si me poshte:

Mbajtesi | Liogarise: Shogeria "AL&GI™ shpk

Banka e Tiranes sha
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Numii | llagarise:

EUR
IBAN

3.2.5 Nese cmimi | shitjes nuk do te paguhet menjehare dhe ne te njejten date me Daten e

Disbursimil Le kredise, barra dhe/ose pengu | vendosur mbi aksionet objekt shitje ne pronesi
te Shitesit ne favor te "Banka e Tiranes” per te garantuar kredine e Blaresit, duhet te higet

menjenere,

§ DATAE NENSHKRIMIT DHE KUSHTET

411

421

4.3.2

4.213

4.1 NENSHKRIMI

Ne Caten & Menshkrimit, secila Male duhet te kete pérmbushur t& gjitha kushtst per te cilat
ikhte pergjiegjese, inter alio, per Nenet4.2.2 dhe 4.2.3

4.2 KUSHTET NE DATEN E NENSHKRIMIT

Ne Daten e Nenshkrimit, Shitesi do 1e;

dorezoje tek Bleresi ekstrakt nga regjistri tregtar kompetent ose regjistrat tregiare, vendime
e chogerive (nese kerkohet) prokura, ge vertetojne se Shitesi, Birra Tirana sha dhe
perfagesuesit e shitesit jane t2 autorizuar te nenshkruajne gjithe Dokumentet e Transaksionit
ne te cilin jane pzle;

te nenshkruaje dhe te dorezoje tek Bleresi, ne ¢do forme, gdo dokument tjeter ge mund te
kerkohet per regjistrimin 2 kaiimit te Aksioneve te “Birra Tirana” sha nga Shitesi tek Bleresi,
ie nenshiruale megullisht kete Marreveshje;

Ne Caten e Nenshkrimit, Bleresi do te:

dorezoje tek Shitesi ekstrakt nga regjistri tregtar kompetent ose regjistrat tregrare, verdime
{e shogerive (nese kerkohet) prokura, ge vertetojne se Bleresi dhe oerfagesuesit e tj, jane te
autorizuar te nenshkruajre gjthe Dokumentet e Transaksionit ne te cilin jare pale;

te nensheruaje rregullisht ketz Marreveshie;

ti sigurojg Shitesit prowé me shkrim nga “Banka e Tiranés” sha. g& kjo ¢ fundit ka miratuar ne
favos te Bleresit nje kredi me gellim blerjen e aksioneve dhe pagimin e cmimit & blerjes
objekt te kesaj kontrate.

Gjithe veprimet ne Daten e e Diskursimit te Kredise, kalimi i Aksioneve te "Birra Tirana" sha
dhe pagimi i Cmimit te Shitjes konsiderchen se jane kryer njekohesisht. Nese nje nga keto
veprime nuk eshte kryer, giithe veprimet e tjera do te quhen te pa realizuara dhe nenshkrimi
do te konsiderohet j pa kryer dhe barra e vendosur nga ana e Banka tirana mbi aksionet ne

shitja dunet te higet ne menyre te menjehershime ,
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5  KALIMI | AKSIONEVE 7 b
L

5.1 Ne Caten e pagimit te Cmimit te Shitjes, Bleresitda T héhet pronar | Aksioreve te “Birra Tirana”

sha dhe lejohet te ushtroje gjithe te draj dhure to dhe qe rrjedhin nga pronesiz mbi

Aksionet e “Birra Iirana” sha, dhe shitesi nuk do te kete pronesi, te drejta per dividend dhe/ose

le drejte vole, dhefose ndonje Le deejle lidhur me kelo aksione,

3.2 do dispozile e kesaj Marreveshje dhe ¢do Dokumenti Transaksioni, e cila eshte e mundur te
kryhat me pas por nuk eshte kryer deri ne Daten e Nenshkrimit, duke perfshire te gjitha
perfagesimet dhe garancite ose detyrimet e paleve te permbajtura ose te ndermarra sipas kesaj
Marreveshje, do te mbeten ne fugi te plota dhe do te kene efekt pavaresisht Nenshkrimt.

fage 13 o0f
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Detyrimii Bleresit per te blere Aksionet e “Birra ﬂ?;niafi‘r'i dhe te paguaje Cmimin e Shitjes dhe
detyrimi i Shitesit per te shitur dhe kaluar prﬂﬂﬁjﬁ#-'l ksioneve te "Birra Tirana” sha te Bleresi,
kushtezohen nga permbushja ose heqgja dore, ne ose der ne UDaten e Nenshkrimit te
Marreveshjes, por jo me vone se¢ Data e Nenshkrimit te kushteve paraprake te percaktuara ne
renet 6.1, dhe 6.2 ("Kushtet”) n2 menyre te kenagshme per Palet:

6.1 KUSHTET PARAPRAKE NEN PERGJEGIESINE E SHITESIT
Shitesit co te krygjne perpjekje te arsyeshme te sigurojne permbushjen € Kushteve sivijon:

Te gjitha garancite e Shitesit do te ene te sakta dhe te verteta gjithe elementet materialz ne
Daten e Nenshkrimit, (pervec rasteve kur ngiarjet referohen nje date te caktuar ose per nje kohe
te cactuar, e ciladuhet te jets e vertete dhe e sakte vetem ne ate periudhe specifike kohore),

6.2 KUSHIET PARBPRAKE NE PERGJEGIESINE E BLERESIT
Bleresi do te kryeje perpjekje te arsyeshme te siguroje permbushjen e Kushtave si vijon:

6.1.1 Tz gjitha autorizimet, miratimet, urchrat ose aprovimet, depozitimet (nese ka), per te
plotesuar blerjen dhe shitjen 2 Aksioreve te "Birra Tirana” sha, do te jene pergatitur dhe
marre.

G1.2 Te gjitha garancite e Bleresit dou te jene Le sakla dhe le verteta ne gdo  aspekt material ne
Daten e Menshkrimit

613 Bleresi ka paraqitur prove me shkrim nga "Banka e Tiranés” sha gé kjo e fundit ka miratuar
nz favor te Bleresit nje kredi me gellim blerjen e aksioneve dhe pagimin e cmimit t& blerjes
oojekt te kesaj kontrate.  Bleresi deklaron dhe garanton se fondet per pagimin e Cmimit te
Shitjes jane nga burime te ligishme dhe do té sigurohet népérmiet financimit/kredisé q& do
té Jepet nga "Banka e Tirangs™ sha, pas depozitimit te kesa) Marreveshje pér Shitblerje
Aksionesh. Gjithashtu, Bleresi merr persiper qe te kryeje te gjitha procedurat dhe veprimet &
nevojshme te kerkuara nga "Banka o Tiranés" sha me ellim permbushjen e kushteve te
disbursimit te kredise.

6.2 MARREVESHIET E PERBASHKETA ME LIDHIE ME KLISHTET PARAPRAKE

Me bzze te termave dhe kushteve te parashikuar, Palet bien dekord te bashkepungjne dhe te bejne
perpjekjet e tyre te asyethme per te ndermarre te gjitha vaprimet & nevajshme, te duhura dha te
keshillueshme ne perputhje me ligiet e zbatueshma per te permbushur dhe per te bere me efektive
Transaksionin sipas kesaj Marraveshjeje.

7 DEKLARATAT DHE GARANCITE
71 DEKLARATAT DHF GARANCITE E BLERESIT

Bleresi ben deklarata dhe garancte e meposhtme per Shites n ne lidhje me veten e Lij, hu secila
prej tyre eshie e vertete, e cakte dhe jo corientuese ne Daten e Nenskkrimit dhe duhet gz te
jene te verteta, te perpikia dhe te sakta ne Daten e Nenshkrimit.

711  Qpanizimi
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Eleresi eshte nje shogeri e te drejtes shay e, e cregdnizuar rregullisht, themeluar ne baze te
ligieve te juridiksionil ku ndudhet selia e tl) m‘rﬁéﬂg" r. nuk eskte re giende paaftesie paguese
si dhe kate drejta te plota per te kryer bizag: si¢ eshte organizuar,

7.1.2  Autorizime

Te gjitha aktet e shogerise dhe/ose veprime: e tjera ge kerkohet te merren nga ose ne emer te
Bleresit per te autorizuar ate perte hyre dhe per te sbatuar kete Marreves hje dhe Dokumentet e
Transaksionit ge Palet jane marre dhe jane te viefshme. Kjo Marreveshje eshte nenshkruar
rregullisht dhe eshte dorezuar rga 3leresi dhe perben nje detyrim te viefshem te Bleresit ne
perputhje me afatet dhe kushtet e percaktuara ne te.

fi

413 Ge t1 i “Birra Tirana” sha

Bleresi deklaron se re Daten e Nenshkrmit te kesaj kontrate, =shte ne dijeni te plote te cdo
informacioni lidhur me gjendjen financiare, akonomike dhe tregtare te shogerice "Birra Tirana” sha,
dhe se nuk ka asnje pretendim as tani dhe as n2 te ardhmen lidiur me te drejta dhe/ose detyrime te
cilat mund te vijne si pasoje e fitimt te Pronesise mbi Aksionet e “Birra Tirans” sha.

714 Permbushia e Kushteve Paraprake per Nenshkrimin

Bleresi dre Shitesi duhet te bejne te gjitha perpjskje: & arsyeshme per permbushjen e Kushtewve
Paraprake per te cilat jane pergjegjes deri ne Daten e Nenshkrimit.

71.5 Fondet

Bleresi do te kete ne Daten e Nenshkrimit prové me shk-im nga "Banka & Tiranis” sha g€ kjo e fundit
ka miratuar nz2 favor te Bleresit nie kredi me gellim blerjen e aksioneve dhe pagimin e cmimit té
blerjes objekt te kesaj kontrate.

7.2 DEKLARIMET DHE GARAMNCITE E SHITESIT

shitesi deblarun dhe garanton ge deklarimet dhe ceshtjst te percaktuara ne nenet 7.2.1 {Organizmi)
deri dhe parfshire nenin 7.2.4(Gjendja financiare dhe aktiviteti | “Birru Tirana” sha) Jane te vereta, te
sakta dhe jo corientuese ne Daten e Nenshkrimi.

7.21  Organizim

Shogerla “Birra Tirana” sha eshte nje shoqeri ekzistuese e viefshme, e organizuar rregullisht dhe
themeluar sipas ligievs te Republikes se shgiperise dhe nuk eshte ne gjendje paaftesie paguese
apo falimentimi, nuk eshte subjekt likuidimi apo ne procedura prishjeje dhe ke kompetencen dhe
autoritetin e plote per te menaxhuar aktivitetin e stoqerise dhe pronat e zaj. Shogeria "Birra
Tirana" sha eshte pajisur me te gjitha licencat, lejet, autorizimet thelbesore dhe pelgimet e
kerkuara per kryerjen e aktivitetit te shogerise. Shogeria “Birra Tirana” sha operon ne perputhje
me ligiet e zbatueshme, me gjy«imet, dekrate e ¢do gjykate, komisioni apo gdo Autoriteti
Shteteror.

7...2  Autoriteti i perte hyre ne kete Marreveshjeje

Shitesi ka pushtetin dhe autcritetin e plote per te tbatuar Marreveshjen dhe Dokumente: e
Irapsaksionit ne te cilen al eshte pale, dhe perveg rasteve qe parashikohet ndryshe, nuk éshte e
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nevojshme per te kryer veprime te met% figa Shitesi per ta bere kete Marreveshje te
viefshme, te detyrueshme dhe te zbatuesmné p&rkundregt tj ne perputhje me afatet e
parashikuar n= kete dokument. Per ekz’ek@l‘djfﬂﬁhe dorezimin & Marreveshjes ose kryerjen e
detyrimeve te Shitacit na vijim, nuk eshta & nevojchme per pelgimin, aprovimin, uedher, lejim
ose autorizim, hecje dore, me deklarim ose njoftim te asnje Autoriteti Shteteror, perveg atyre ge
ne menyre te garta jane parashikuar ne kete Marraveshje.

7.2.2 Pronesia

- Shitesi eshte pronare i vetem, ligjore dhe perfitues | Aksioneve te “Birra Tirara" sha.

- Aksicnet e “Birra Tirana" sha jane aksione te zakonshme, dhe paguar plotesisht.

- Aksionete "Birra Tirana" sha jane te barresuara dhe/ ose te lzna peng ne favor te Banka
€ Tiranes sha per te siguruar pagimin e khredive Le marra nga zAlban Khaleri me
Kontrate Kredie Bankare Nr.Co.632/16.04.2013 ne sthumen EUR 1,000,000 (nj& milion
euro] dhe me Kortrate Kredle Bankare Nr(C0.692/16.06.2014 ne shumen EUR
1,000,000 (n@ milion euro) dhe per kete Shites| ka marre miratimin paraprak edhe te
Banka e Tiranes sha per kalimin e pronesise se aksioneve te "Birra Tiranes” sha ne favor
tz Bleresit, te perfshire ketu s Aneksi 3

T.2.9 endija financiare dhe aktiviteti i “Birra Tirana” sha

Te gjitha dokumentet ne lidhje me shogering “Birra Tirana” sha te kerkuar nga Bleresi
jane vendosur ne dispozicion te Dleresit dhe asnje nga dokumentet thelbesore nuk 1 jane
privuar Bleresit dhe wvecanerisht te gjitha <opjet & dokumentadonit te bera
disponueshme jane nie kopje e vertete & dokumentit origiinal dhe gietjet reflzktojne
giendjen e sakte te aktivitetit te shocerise "Birra Tirana” shz. Ne dijenire tone, nuk ka
fakte ose ;eshtje mungesa e te cilave ben corientuese ndonje nga Garancite e Shitesit
os2 ge ne menyre te arsyeshme do te mund te ndikonte ne gjykimin e Bleresit nz lidhje
me blerjen e aksioneve te "Blrra Tirana” sha sipas kushteve te kesa] Marreveshje|e.

8 PRETENDIME FER DEMET
B.1 DETYRIMET E SHITESIT

8.1.1 Shites| nuk ka pergjiegiesi per gfaredo shkaku apo arsye kundrejt Bleresit dhe/ose palave
te treta dhe/ose institucioneve publike pas transferimit té pronésisé té aksioneve né
emér té Blerésit. Cdo detyrim g2 mund te linde ne te ardhmen pas transferimit té
pronésisé (& aksioneve né emeér té Blerésit do te jete pergiegjesi e Bleresit

8.2 DETYRIMET E BLERESIT

8.2.1 Bleres| do jete pergjegjes dhe duhet te mbaje le pademtuar Shitesin nga humbija ge
miind t'i shkaktohet, dhe sipas rastit, duhet t'i behet me dije Shitesit ne rast se pas Dates
se MNenshkrimit, do te lindin rrethana dhe fakte te reja nga pdo shkalje e Garancive te
Dleresit ose te kesaj Marreveshje.

¥
i
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822 Cdo kompensim pef Humbjet e pé‘%‘c Bleresi dutet te paguhet ne menyre
proporcionale me numrin e Aksicnevq;&f‘ rana” sha qe al po blen.
8.2.3 Ne lidhje me kete, eshte rene dakord ge mekanlzml sipas klauzoles 10.1.1 to 10.1.2 do

aplikohet mutatis mutandis ne ate mase ge eshte e mundur.

9 ZGIDHIA
9.1 SHKAKU | 2GJIDHJES DHE NJOFTIMI

9.1.1 Perveg rasteve kur Marreveshja parashikon ndryshe, marredhenia kontrektore midis Shitasit
dhe Bleresit mund te zgjidhet ne keto raste:
a, Me marreveshje te perbashket te shkruar nga Shitesi dhe Bleresi sipas dates te
parazhikuar zty;
b. Me zgjidhje te njeanshme nga njera nga palet duke njoftuar me shkrim palen tjeter per
7zjidhje, nese Nenshkrimi nuk do te ndodhe, do e kete efekt ge nga dita e dorezimit te
njoftimit te perfundimit tek pala tjeter;

c. Me igjidhje te njeanshme nga njera nga palet duke njoftuar me chkrim palan tjetar per
igjidhje, nese kushtet paraprake nuk do te permbushen pas nenshkrimit deri ne daten
e Disbursimit te Kredise, dhe/ose nase nuk do te pagunet cmimi i shitjes ne Daten e
Disbursimit te kredise.

10 UGJI | ZBATUESHEM DHE ZGJIDHIET E MOSMARRVESHIEVE

Palet hien dakord e cdn mosmarrevashje (duke perfehire cdn  pretendim per deme sipze kesaj
Marreveshie) ge ka lindur ne lidhje me kete Marreveshe duhet te zgjidhet ne perputhje me
parashikimet e Nenit 10.

101 LIGII | ZBATUESHEM

Kjo Marreveshje do te udhehiget dha do te interpretohet ne parputhje me ligiet @ Republikes ce
Shqiperise.

10.2 JURIDIKSIONI
Te gjitha mosmarreveshjet qe lindin nga ose ne lidhje me kete Marreveshje do te zgjidhen ne

menyre perfundimtare nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirame, vendimet e ciles jane te
ankimueshme sipas parashikimeve te kodit te procedures civile.

11 TENDRYSHME
111 FORCA MADHORE

11.1.1 Asnje Pale nuk do te mbaje pergjegjesi per mospermbushjen e detyrimeve te percaktuar
ne kete Marreveshje per shkak te Forces Madhore,

11.1.2 Me rast te Forces Madhore, Pala ge eshle penguer use eshte vonuar ne permbushjen e
detyrimeve te saj duhet te njoftoj palen tjster pa hezitim, duke kemunikuar per te gjitha
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11.1.4

SHQEA,
- H yﬁ'@‘?‘l’:, .

ALY
::,.._. ol I.: |

detajet e plota te Forces Madhore si 3f§ arsyet perse pengohet Pala ne permbushije te

e perpjekje e arsyeshme per te zbhutur

: : f s
delyrimel, use vonesen e saj, Pala Etf ‘Iﬂ-ﬂ?
T je Marreveshjen dhe detyrimet sipas

efekte @ ngjarjes ne menyre jerte @

Marreveshjes.

Pas perfurdimit te ngjarjes, Fala e prekur duhet sa me shpejt te jete e arsyeshme te
filloje zbatimin/permbushjz e detyrimeve sipas Marreveshjes.

Ne rast se efektet @ Forces Madhore vazhdojne per nje perudhe pre; 60 ditesh ose me
shume, secila nga Palet ka te drejie per te kerkuar zgjidhjen e Marreveshjes me efekt te
menjehershme duke njoftuar me shkrim.

112 NJOFTIME

Te giitha njoftimet, kerkesat dhe komunikimet e tjera ge kerkohen ose mund te jepen
ne baze 12 kesaj Marreveshje duhet t2 behen me shkrim dhe do te konsiderchen se jane
dhens ne menyre te rregullt nese dorezohen me poste zlektronike, dorezuar e dore
ose me poste, poste te klasat te pare, kur eshte derguar me sherbimin e dergimit te
karrierit, ne ¢do rast te adresuar si me poshte, ose ne ate adrese tieter ge do te
percaktohet me ane te njoftimit te dhene ne menyre te rregulit:

Per shitesin shogeria "AL&GI" shpk:

Adresa. Ar. “Deshmoret € 4 shkurtit”, njesia administrative nr. 10, perballe kishes, prane
ILDKP, Tirane, Shqiperi

adresa e postes elektronike: algi.chpk@yahoc.com

Par Bleresin Shogeria "Hysenbellia” shpk,
Rrugs "Panorama”, prané Hotel "Prestige”, Tirané, Shgipéri
Adresa e postes elektronike: office@hysenbelliugroup.com

Par Shitesin ose Bleresin do te perdoren adresat e treguara ne kete Marreveshje ne
seksionin ku idertifikohen Palet, ose ne adrasa te tjera te percaktuar me shkrim rga
secila nga Palat.

113 MARREVESHJA E PLOTE / NDRYSHIMET

Kjo Marrevesnhje perben te gjithe Marreveshjen dhe revendeson te gjitha marreveshjet
e meparshme, me goe ose shkrim, mes paleve ne lidhje me thelbin e saj dhe mund te
jete e ndryshueshme vetem me akt te nenshkruar nga secila Pale.

114 KALIMI

Asnjera nga Palet nuk do kete te drejte te kaloja ose transferoje te drejta. perfitimet
ose detyrimet sipas kesaj Marreveshjeje pa nje pelgim paraprak me shkrim te Pales
tjster,
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Kio Marreveshje do te, }ete det%qﬁﬁg alet dhe pasardhesit e tyre perkates che
palet ku kalimi i ta drejtave e tehhla'r

118 NDASHMERIA

MNese rje dispozite e kesa] Marreveshje eshte e paligishme, e pazbatueshme, duhet te
medifikohet me minimumin e mases se nevojskme per ta bere ate te vlefshme, te
ligishme, te zbatueshme, ose nese modifikimi nuk eshte | mundur te behet, atehere
dispozita te tilla de te bien nga kjo Marreveshje dhe dispozitat e tjera te Marreveshjes do

mketen ne fug.,

11.7 MUETE TE TIERA

Mos ushtrimi ose vonesa per te ushtruar nje te drejte ose mjete juridike te ofruar nga
kjo Marrevesnje ose nga ligji nuk perben hegje dore nga nj= e drejte tjeter ose mjeti
Lizter juridik, apo nga te drejtat te tjera ose mjetet juridike te tjera. Ushirimi pjesor i
nje te drejte apo mjeti te percaktuar nga kjo Marreveshje apo ligji parandalon ushtrimin
ne te ardhmen te se drejtes apo mietit per te ushiruar nje te drejte apo mjet tjeter.

118 HEQIE DORE

Ne rast se njera nga palet nuk ushiron use ka vunese ne ushtrimn e nje te drejte,
kompetence ose mjetet juridike ne lidhje me kontraten (cdo e “"drejte’) nuk do te
konsiderchet si heqgje dore, si dhe ushtrim i vetem ose i pjesshem i kesaj te drejte nuk
perjashton ushtrim te metejshem te kesa, te drejte ose te nje te drejte tjeter. Te drejtat
e parashikuar ne kete marreveshje jane kumulative dhe nuk perjashtojne ta drejta te
tjzra igofte te parashikuar me ligj ose ndryshe). Cdo hegje dore e shprehur per shkelje
s& Marreveshes nuk do te konsiderohet si heqje dore e shkeljeve te meyvonshme,

11.9 KOSTOT DHE TAKSAT

Pervecse kur Marreveshja parashikon ndryshe, secila nga Palet duhet te pagoje kostot
lidhur me negocimin dhe pergatitjen ¢ kesaj Marraveshje dhe ¢do aneks te sz, Cdo ose
te glitha costot € regjistrimit te Bleresit si mbajtes dhe pronar | Aksioneve te “Birra
Tirana" sha prane ndonje autoriteti qeveritar do t= perballohen nga Beresi.

11.10 KONFIDENCIALITETI

Ne perputhje me kete Marreveshje, secili nga Shitesi dhe Bleresi nuk duhat te bejne me
dije Informadone Konfidenciale paleve te treta pz marre nje miratim paraprak te
skkruar nga pala tjeter. Detyrimi per konfidencalitet nuk do e cbatohel per
informarcinnet konfidenciale qe | behan me dije orgareve menaxnuete te Blers:it,
punemarresve, drejtoreve, keshilltareve ose zgjenteve te pales n= nevoje per te njohur
bazen, me kusht qe pala tjeter ne ¢do rast do te mbaje pergjegjesi per ¢do shkelje te
detyrimeve spas klauzoles. Pervec kesaj, detyrimi per konfidendalitet nuk do te
zkatohet ne rast se Pales | kerkohet sipas ligjit te :batueshem, ose vendimi gjygesor dhe
dgdminitrativ ge te be| te ditur Informacionin paleve te treta. Sidogofte ne keto raste
veten ne masen e parashikuar nga ligji | zbatueshem, vendmi gjygeser ose
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administrative do te behat me dl]efﬂe perjgshtim te parashikimeve te mesiperme, ;do
pale dubet jap ¢do Informacion; '-Klﬁ*fldl! ial Autoriteteve Qeveritare/Shieterare ne
Shagiperi dhe gdo jurldlksu}nidhe ji!lr’:lﬂ&s" neve perkatese per aq sa 2shte & nevojshme,
arsyeshme per te parmbushur et paraprake dhe oce detyrimet te tjera te

permbajtura ne Marreveshjen.

1111 GIUHA DHE KDRIET

Kjo Kontrate eshie hartuar ne gjuhen shgipe.
Kjn ¥ontrate nenshkruhet ne 4 ekzemplare, ta cilat, te gjitha se bashku perbsjne

Kontrate te vetme te detyrueshme.

Palet
Shitesi Blaresi
Shogeria "AL&GI" Shpk shogeria “Hysenbelliv” Shpk
Perfaqesuar nga £. Alban Xhaferi Fena?qesuar nga In}._arta Sino
A N / / =
lr L L) Yy VR,

2] A7 17 4 T8 N ]
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Autarizimet e Bleresit dlﬁl@h
Statuti | Shogerise”Birra Tirang'\ s’
Dokumentacioni mbi kredine e dhene nga Banka e
Tiranas sha
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Sot, me date 16122019, ora 10,30 ne sehine ¢ shogense “AL&GT™ Shopk, u
mbajt mbledhya ¢ Asamblese se Ortakeve e shogense.

Jane e pranshem ne mbledbje oraket st me poshie:

1. Z. Alban Xhaferi, shietas sheuptar, 1+ bivs o Fyupi, lindur me 07.04.1970,
ne Shijak, Durrés dhe banoes né Hieané, né adresén, Re. “Dervish
Flima®, Pallaver AI&GT shk 1 ke TF Tieane, dentitikuar népérmijet
leternofimit me Nr, 030174426, madhor me zotesi ¢ ploté juridike dhe
pér 1€ vepruar, i eili zoteron 99.9 %o te kapitalit te shogerise,

2. Shoycria « Hysenbelliu » shpk, person juridik shqipuae, reeggisuoar ne
Regyistrin Tregtar me nr NIPT J8I813004C, me seli ne adresén: rrupa
“Panorama”, prané Hotel “Prestige”, pérfagésuar npa Administraror,
Zn). Arta Sino, shoger ge zoteron 001 Y te kapitalit te shogerise,

Mbledhja kryesohe: nga admmistratori i shogenise /2, Alban Nhaferi.

Kryetart 1 Mbledhes past konstatol se kuorumi 1 nevopshem per marrjen ¢
Vendimeve te viefshme eshte realizuar, ¢ deklaroi ate te hapur dhe 1 ber te
ditur ortakeve rendin ¢ dites st me poshie:

1. Miratimi i shitjes se 1948 % ¢ aksipneve ge shogeria “AL&GT”
Shp.k zoteron ne kapitalin ¢ shogense “Birra Tirava” sha, sipas
kushreve dhe cmimit te rena dakort mes paleve.

N

Miratimi 1 nenshkamit te kontrates se shit-blerjes se aksioneve mes
shogerise “AL&GI” shpk ne cilesine ¢ shitesit d¢he shogerise
“Hysenbelliu” shpk ne cilesine ¢ bleresit.

3. Autotizimin e administratorit te shoqgerise “AL&GT” shpk Z. Alban
Nhaferi ge te nenshkrugje ne emer dhe per llogari te shogerise
kontraten ¢ shitblerjes se 1948 % te aksioneve ge shoqena “AL&GT”
Shpk zoteron ne kapitalin e shogernise “Birra Tirana™ sha,

Kryetari 1 mbledhjes 1 beri me dije ortakeve se ne kushter kur kerkoher te
diskutohet dhe te mirarohet nje kontrare mes shoqesise dhe njerit prej ortakeve

| "Zfr/ 7 |
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e shogense, konkrensht orakut "- mh ™ shpk, archere ky ok nuk
mvnd ¢ marm [MIesC e Vot llm“‘.ﬁilit it deepre vore Cletaka gerer
|'Luu‘+.||-1. L I"Il,lld.ill,‘ M !1t. BT b I'I'I{ ljh"l ddhe 1e Jla;'.".tilnlil e :¢i11m|l.'t'irlt', |'!Il'.l.~'i L

njoh me rendin e dites per e cilin TR volin 1y,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ shijes se 1948 % e aksioneve ge shogeria
“AL&GI” Sh.p.k zoteron ne kapitalin e shoqgerise “Birra
Tirana” sha, sipas kushteve dhe ¢cmimit te rena dakort mes
paleve.

2. Miratimi i nenshkrimit te kontrates se shit-blerjes se aksioneve
mes shoqgerise “AL&GI” shpk ne cilesine ¢ shitesit dhe
shoqerise “Hysenbelliu” shpk ne cilesine e bleresit.

3. Autorizimin ¢ administratorit te shoqerise “AL&GI” shpk Z.
Alban Xhaferi ge te nenshkruaje ne emer dhe per llogar te
shoqgerise kontraten e shitblerjes se 19.48 " te aksioneve (e
shogeria “AL&GI” Sh.p.k zoteron ne kapitalin e shoqerise
“Birra Tirana” sha.

4. Rregjistimin ¢ ketij vendimi dhe kontrates se shit-blerjes se
aksioneve ne Qendren Kombetare te Biznesit;

¥ 1

Duke mos patur ceshtje tieter per te diskuruar, Kreyetar i mbledhjes e deklaro:
ate te mbyllur ne oren 1100

ASAMBLE]JA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“AL & GI” SH.P.K

Z.Alban Xhaferi y
_,{f-'r:,x;‘ﬂ i ) / 4
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E SUBJEKTIT
“SHOQIERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT WA E Shic;

/ ARG AL

T P T T e ¥ ﬁB—t"—f'_ii
1. E:;j};}ﬂilklldﬂﬂﬁﬁldmﬂtc subjektit 182020004P E 1’% E-'! ‘;?TT”
2. Data e Regjistrimit 30/07/1997 E"ﬁ_‘ il
3. Emri i Subjektit AL & CI % ;—:-’mew nﬁﬁ"
4, Forma ligjore SHPK LR TARE. 2
5. Data e themelimit 21/07/1997
6. Kohizgatja Nea: 21/07/1997 Den:

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.10, Rruga

-4
L]

Zyre gendrore ¢ shog@risé né Shqipén

Deshmoret e 4 Shkurtit, perballe Kishes, prane ILDKP

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

167.200,000,000

2,000

9. Objekti 1 aktivitetit

Ne fushen e ndertimeve civile. industriale et). Reklamave.
Ndertime civile industriale. ushtarake. hotele, banesa.
ujesjellesa,  kenalizime, import eksport te mallrave ¢
materiaieve te ndertimit, bar Kate. ambjent shplodhes. Denie
me qera,

10. Administratori/ét
10,1 Afan 1 emé&rnmit

Alban Xhaferi

11. Procedura e emérimit nése ndryshon aga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlerae kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarna né pérgindje (%)

*Te pérfagésuarit, (Plorésahel velém nése njé
kuote zotérehet né bashképronésil

MNga: 25/052016 Peri: 25/05/2021
Alban Xhateri

Parz: 167.032.800.000 Natyre:

| OGO

99,900




REFTSH HQIPERISE
MINISTRIA JHE FKONOMISE
AL E BIZNESIT
12.4 Komenie (nis= ka) -
13, Crtakét HYSENBELLIU
L5 Viera ¢ ieapitalit Para; 167.200.000 Natyre:
13.2 Numrii pjeséve :
12.3 Pjesémarria né pérqindje (%) 1000
L1100

12.6 Kumente (nése ka)

I4. Vende 1€ yera té ushtrimit 1€ aktivitetit

Tirane Vagarr SHARRE Fshati Sharre, perballe karburant
Yolvoil

Tirane Tirane TIRANE Automjet furgon Mercedes Benz me
targé TR 4982 K

Tirare Tirane TIRANE Autorajet kamion Mercedes Benz
me torgé TR 5893 K

Tirare Tirane TIRANF Automjet Mitsubishi 1.200 me targé
TR 2541 J.

15, TE dl€na g€ njoitohen vullnetarisht

Emri Tregrar; AL & GI .

E-Mail: algicomparyi@yahoo.com

Telefon: 2233993

Té Tiera: Dorezim i bilancit te vitit 2007. Pasqyrimi ne
historikun e veprimeve te kryera. te miratimil te aplikimit
sipas Vertetimit te Kryerjes se Rregjistrimeve te tjera date
(08-10-2008 dhe Vertetimit te Kryerjes se Regjistrimeve e
tiera date 31-10-2008, per perfundimin e procesit te
bashkimit me perthithje te shogerise " AL & GI" shpp.k me
nipt JE2020004 (shogeria perthithese ) dhe shoverise
"METROPOL -ALB" sh.pk me nipt K41902008C (shogeria
e perthithur). Te gjitha te drejtat dhe detvrimet e shogerise
"METROPOL-ALB" sh.p.k. kalojne ne favor te shogerise
"AL & C1 " Sh.p.k. Shegeria gz penthithe: "METROPOL-
ALR" sh.p k. vleresohet e prishur pa likujdim, duke kaluar ne
stausin e " Cregjistraar”, Depozitimi 1 vendimit date (03-11-
2009, Depozitimi 1 Marreveshjes Siguruese Nr. }3944 Rep.
Nr. 1375 Kol. date 09-11-2009 me pale: Barredhenesi:
"AL&GI" sh.p.k Barremarresi: "Intesa -S:Ei,'npiid.ll"n Bank
Albania" sh.a. Depozitimi i K(}ﬂﬂ'ﬂ,&ﬁﬁﬁﬁiﬂhe kufi Nr. 3943
Rep. Nr. 1374 Kol. date 09-11-2000——

16. Siatus::

Akliv
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“HYSENBELLIU” SHPK Five
RRUGA “"PANORAMA", PRANE HOY]
KODI POSTAR 1016, NJESIA BAS

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Sot mé daté )} .12.2019, ora 10:30, né adrasén e selisé té shogérise "Hysenbelliu® sh.p.k
me seliné né Rruga "Panorama” Kulla e Biznesit, Kodl Poster 1016, Njésic Bashkiake Nr. 9
Tirang, realizchet Mbledhja & Asamblesé s2 Otakéve té shogérisé “Hysenbelllu” sh.p.k, nje
shonér| e <& drejtes sngiptara e regfistruar mé 11.06. 1928, me NIFT J81813004C {mé& poshte
referusr si “shogéria™).

Neé mbledhie morl pjesé ortaku | vetém:
1. Z. Irfan Hysenbelliu, zotérues i 100% té& kuotave té shogérisé

Ortaku | vetém deklaron se Asamhlaja e Pérgjithshme edhe pse nuk éshté njoftuar
paraprakisht, bazuar né neiin 83/2 t& Lajit 9801, daté 14.04.2008 "par tregtarét dhe
shogérité tregtare” (i ndryshuar) do té vendosé né meényreé té viefehme mbi géchtjet e rerdit
té dités si mé poshté;

1. Miratimin e blerjas s& 19,48 % té& kapitalit themeltar 0é shonéria “AL & G1" shpk me
NIPT J82020004P zoté-on prané shogérisé “Birra Tirana” sh.a, me cmim shitje
1.300.000 (njé milion e tetégind mijé) Euro nga ana e "Hysenhellin” shpk, sipas
termave dhe kushteve té Kontratés sé Shithleries s& Aksioneve qé dn té nénchlkruhet
mes peléve;

2. Avtorizimin e administratorit té shogérisé zn]. Arta Sinc té nénshkruajé cdo akt té
nevojshém pér blerjen e 19.48 % & kapitalit themeltar g€ shogéria "AL & GI" shpk
zotéron prané shogérisé "Birra Tirana” sh.a.

Orteku prezen: né mbledhjen e asamblesé, bazuar né dispozitat pérkatése té statutit té
shogérisé si dhe Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregterét dhe Shogerité Tregtare” (|

ndryshuar), )
}fﬁ e
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“HYSENBELLIU” SHPK
RRUGA “"PANORAMA", PRANE HOTER'
KODI POSTAR 1016, NJESIA BAS

Pér sa meé sipér:

ASAMBLEJA E SHOQERISE
VENDOSI:

1. T& miratoje blerjen e 19,48 % té kapitalit themeitar gé shogéria "AL & GI" shpk me
NIPT 132020004F zctéron praneé shogerisé "Birra Tirana” sh.a, me cmim shtje
1.800.000 (nje milion e tetBgind mijé) Euro nga ana e "Hysenbelliu” shpk, sipas
termave dhe kushreve L& Kontratés s shitbleres se Aksioneve gé do té nénshkruhet

meL paiéve;

I

Té auterizajé administratorin e shogérisé zny. Arta Sino te nénshkruajé cdo akt té
nevojshém pér blerjen e 19.48 % L& kapitallt themeitar ge shoceria "AL & GI" shpk

zotéron prané chogérisé "Birra Tirana” sh.a,

Duke mos pasur asnjé gjé tjetér pér té diskutuar, mbledhja & Asamblesé se Pergjithshme té
shnnérisé deklarobet e mbyllur n& orén 11:00,

ORTAKU 1 VETEM
Z.IRFAN HYSENBELLIU




SHOQERTSIE ME PA OFERTE PUBLIKE
"BIRRA TIRANA" SH A

Akeioneret ¢ shogerise kane vendosur perpilimin dhe pershratien e seazutit te shogerise
“Birm Tirana" sh.a. ne perputhje me Ligyin Nx. 9901, date 14.04,2008, “Per Tregtarce che
Shogerite Tregere” dhe ligiic nr. 9723, dace 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Repjistrimit”,

NENI 1
EMERTIMI DHE STATUSI LIGJOR

Lmertimi i shogerise eshre “BIRRA TIRANA” SH.A (e poshte refernar s

“Shoqeria”), ajo eshie aje person jurddik iu@aﬂawﬁumwcnhh{mmnmﬁme

pa oferte publike, Shogerds vepron nen tegjimin ¢ prones private dhe merr persiper veles
te drejeat dhe detyrimet konreaktore che jashtokontsakeore,

NENI 2
SELIA

Selia zyrtaze e shogerise ndodhet ne sdeecen: Rruga “Kavajes®, Tiranc, Shqiper. Per
te ushteuar aktivitetin ¢ saj dhe per gellime e aktiviteti e <), shogetia mund te hape dege
dhe/osc 2y perfagesimi si brenda ashiu odhe jashte rerritorit te Republikes se
Shaiperise.

Em# dhe logo junc prone ¢ shogerise.

NENI 3
KOHEZGJAT)A

Kohezgjstia e veprimesriac sc Shogerise cshre pa limit dhe ka Blluar akivitetia qe nga
repjistin | saj me date 02.09.1998 me vendimin nr. 19966 ¢ Gjvkates se Rrechit
Givgesor Tirne,

NENI 4
OBJEKTI

Obijekt t veprimrarise se Shoyerise eshre:
* Prodhimi dhe tregtimi i birces per tregun e brendshem dhe ee jashiem,
* Ilmportim, blerja dhe shigja e lendeve 12 pura dhe ndihmese per prodhimin e bisres,

o
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¢ Importimi, bleda dhe shitia ¢ amh
promovimin c shitjes se suj.

* Prodhimi, importimi, blerja dhe shitja ¢ pazit karbonik

* Keyerj e te githa operacionceve dhe veprimorive iregtare, industrale, investuese
dhe Anancuare ge lidhen drejtperdrejt ose terthorazi me abicktn € veprimatise s
Shogerse dhe ge jane ¢ nevojshme per realizimin ¢ objekut te mesiperm te
veptimiarise sc Shogerise.

¢ Hapja ¢ veprimtarive dhe keifimi | shogerive te reja si dhe piesemarricn ne kapitalin
¢ shogerive te tera brenda dhe jashte vendit

NENI 5
AKSIONERET DHE KAPITALI

Kapitali i shogerise eshwe 1.110.850.000 (njemiliarde ¢ njeqind e dhjete milione ¢ peseqind
¢ pesedhjete mije) leke e ndure ae 1.110.550 (ajemilion ¢ njesind e dhjetemije e peseqind

e pescdhijere) Iksione; me nie vIere nomnale 1000 Teke (njemije leke) secili akeion,

Nije aksion i shogerise mund te zoteroher aga nje apo me shume persona, Personar qe
zoterojoe ne menyre te perlashket nje alsion, me marredhenic me shogerine, ushtrojne
te deejtac ¢ aksionasii, nepermier nje pertagesuesi (e perbashket dhe pergjigien n¢ meayre
solidare per deryrimet, ge rrjedhin nga soterimi i aksivui, Vprimer ¢ shogerise ndaj
aksionit tc zoterusr nga me shume persona keijojre pasoja ndaj te giithe zoteruesve te i,
cdhe aese vep-imii shogerise 1 drejtohet vetem njerit préj tyre,

Aluionere ¢ shoqerise janc peorsonat te dlet rezullojne te regyistruar ae tegjistrin ¢
aksioneve dhe ne regiistrin e e Qendres Kombetare tc Reegjistrimic dhe ara kanc te drejta
te plota si per marredheniet me shogerine, ashu edhe ndsj 1o treteve.

NENI 6
FPARIMET

L Giug ushtimit t€ t& drejtave, aksionari veprojng, duke murré parasysh interesst ¢
shogérisé dhe t¢ sksionatéve (@ eré. 1 mitjti detyrien zbatohet edhe pér administratosér
dhe anttarér ¢ késhilli: mbikéqyses.

2. Me pésjaehtim & msteve kur pamashikoher ndryshe nga lig) pér shoqérité tregtarc ose
nga stluti, né rrethana & njejn, aksionaret gEacing e nidjtac i drejm, kant € njgat
detyrime e uajtohen né ményré @ barabanté Sa me siper pesjashton shpeehimisht te

drejat e lidhum me aksionet te cilat per te menjinaur cdo dyshim jane ne pemputhie me
aksionct ¢ zoteruar ne shogeri




Abuzimi me dety

1. Aksionarét ¢ shogérisé teptare, dhe anétarét ¢ KKéshillit Mbikqyrés apo administeatoret,
qé kryen¢ njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimer vijuese, pergjigien
personalisht ¢ né ményré solidare pir detyrimet ¢ shoqérisé, me 1€ githt pasuring ¢ tyre
nese:

a) abuzojné me formén ¢ shoqérisé wegtare pér arritjen ¢ gellimeve 1@ paligishme;

b) trajtojné pasurité e shogérisé tregtarc si 1€ ishin pasurité ¢ tyre;

¢) né gastin kur kin€ marré apo dubet té kishin mareé dijeni pér giendjen ¢ paaftésisé
paguese (& shoqéris, nuk marrin masat e nevojshme, pér 1@ sigurugr € shogeria, né
varési 1€ lojit & veprimwrisé s¢ ushrouar, & ket kapiiale & mjaftueshme, pér 1
permbushur detyritmet ¢ matrea pérsipér ndaj paléve 1£ treta.

2. Cdo aksioner mbart detyrimin gé @ deklarojé pjesinarrien ¢ 0j né aktivitete t€ tjera
uegtare apo dyiésore qe kane te bejne me prodhimin ¢ birres pér t¢ shmangur cdo lloj

konflikd interesi ne kete fushe.

Neni 8
Ndalimi i konkurrencés

1. Administratori dhe anétardc e Késhillic Mbikqyres t njé shogérie aksionare nuk mund
t€ mbajné njé poxicion drejlues apo t€ jené t& punésuar né shoyen € tjera té cilag
ushtrojaé veprimmun né sektorin e prodhimir 1e birres brenda tervitorit te Republikes se
Shqiperise. Gjithashtu, kéa persona nuk mund 1& mbajné siatusin ¢ tregrarit pér (&
ushtruar veprimtar aé sektorin ¢ prodhimit te birres,

2. Asambleja ¢ pergjithshme mund te shfugizoje adalimin ¢ pesmendur ne piken 1 te kerij
nend, mc tre te katertat e votave.

3. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 & kétij neni, mbetet né fugi edhe pas humbjes sé
cilesive apo statusit @ pérmendur né &, por jo per njé petiudht mé 1€ gjaté se njé vit pas
humbijes s& késaj cilésie,

4. Nése ndonjéri prej personave t pérmeadur né pikén 1 & kétlj neni shkel ndalimin e
konkurrencés, shogéria mund:

2) ta perjashtojé até nga shoyéria apo ta shkarkojé nga detyra;

b) té kérkojé ndétpretjen ¢ veprimtarisé konkurruese:;

¢) 1€ ngreje padi pér shpérblimin e démit.

5. Shoqétia, si alternative € ngritjes sé& padisé pér shpérblimin e démit, mund i kérkogé
secilit prej personave € pérmendur né pikén 1 1& kétj neni:

a) 1 pranojé sc transaksioner e kryera per Nogard té 1) 1€ kalohen per logan & shogérisé,
b} t1 transferojé shogérisé ¥ gjitha pérfitimer g& ka marré nga keyerja ¢ veprimeve pér
Nlogari té personave 18 treté;




¢) ti mansferojé shoqénsé & githa 1& drejrar
veprimeve pér llogar (€ personave (€ treré.

6. Padia pér ushtrimin e & drejrave & shogérise ngrihet brenda 3 viteve nga data
kryeges sé shkeljes.

kreditg, g¢ kané rrjedhur nga kryetja e

Neni 9
Sekreti tregtar

1. Sekreti tregrar eshté njé e dhéné e vlerésuar nga shoqéria si informacion i brendshém
apo dokument, ¢¢ shogéria mbron né ményra ¢ pérshtarshme, i cili, nése do fu perhape)
personave t€ paautorizuar, do t€ shkaktonte dém té konsiderueshém 1€ intcresave tregraré
1& shogérisé.
2. Administratori apo aneraret ¢ késhillit mbikéqyrés, si dhe pérfagésucsit e punémarrésve
pérgiigien ndaj shoqgérist pér démin e shkaktuar ngn pérhapja ¢ sckeereve treptare, pér té
cilat kanc dijeni, pér shkak t¢ keyerjes sé funksioneve € tyre né shogir,

~3.-Me pérjashtim € -rasteve kur parashikoher ndryshe npa tigic & posacme, padia pet
ushtrimin e 1€ drejtave € shoqérisé duhet 1€ ngrihet brenda 3 viteve nga data ¢ kiyetjes sé
shkeljes.

NENI 10

Femertimi i shoqerise tregeare, kapitali themeltar, emrat ¢ perfagesucsve te shogedse dubet
te jene te permendura ne te giitha aktet ¢ nxjerra nga kio shogesi dhe ge ju drejihen e

treteve. Shogera ka vulen e saj me madhesi @ zakonshme dhe me permbajtien perreth
sa).

Te giitha shkresat, formularer apo ¢do dokument tjeter korespondence, nxjerre nga
shoqeria, deget apo zyrat e perfagesimit, nepermijet perdorimit te letres ose mjeteve
elektronike, te cilat v drejrohen pakeve te trers, duhet te permbajne te dhenat e
meposhtme:

a) - numan unik te identifikimit;

b) - formen ligjore te shoqerise;

c) - vendodhjen ¢ selise se rregjistruar dhe zyrés qendrote te saj;

d) - te dhenat relative nese shogeria eshire ne likujdim,

NENI 11
STRUKTURA ORGANIZATIVE E SHOQERISE

Orpanet drcjtuese w shogerise jane:
1. Asamblejn ¢ Pergjithshme e Aksionerve.
2. Keshilli Mbikeyres,
3. Administratori.




E AKSIONEREVE

Organi kryesor vendim-marres i Shogerise eshie Asambleja e Pergjithshme ¢ Aksionereve
(me poshte referuar si “Asambleja e Pergjithshme™), e cila perbehet prej githe
aksionereve ¢ Shogerise. Kompetencat e Asamblese perfshijnc te giitha kompetencat ge
1jep asaj Ligii Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregetarer dhe Shogerite Tregtare”,

Asambleja ¢ pérgjithshie metr vendime pér éshtjet e méposhtrne 1€ shoyérise:

Pércaktimi i politikave kryesore tregetare;

Shtesa dhe ndryshime né statug

Emerimi dhe shkarkimi i anetreve te Keshillic Mbikgyres;

Zgiedhija dhe shkarkimi i likuidatoreve dhe ekspertéve kontabél té pavarur;

Vendosja e shpérblimeve pér personat e pérmendur né pikat 3 dhe 4;

- Misatmi i pasqyrave financiare vjetore dhe i mporteve t& punés; ——

Miraton kostot ¢ prodhimir t¢ produktit objekt statud

Shpérndarja e filmeve vietore;

Zmadhimin ose zvopglimin ¢ kapitalit t€ regjistruar,

10, Pjesétimin e aksioncve dhe anulimin e tyre;

11. Ndryshime né & drejtat, qé lidhen me aksione té lojeve ¢ kategorive (€ veganma;

12, Perfagesimin e shogérisé né giykimet ndaj organeve té administrimic

13. Riotganizimin dhe prishjen e shogérisé;

14. Miratimin e rregullave procedurale 1€ mbledhjeve i sijs

15. Misaton strukturén e organizmit dhe funksionimic @ shogérisé dhe struturen e
pagave me fondin ¢ saj

16. Cishtje 1€ tjera € parashikvara shprehimishe nga ligh pér shogérit wregtare apo nga
ky starut.

17. Krijimi 1 shoqerive t¢ reja si dhe picsemarnien ne kapiralin ¢ shogerive te tjer
brenda dhe jashte vendir

He o W -

o o

Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim né lidhje me pikat 6, 7 dhe 8 pas marrjes sé
dokumenteve pérkutés, bashke me raportin ¢ administratorit, ose te keshillit mbikeqyres
dhe rapottin ¢ auditorit.

NENI 13
MBLEDHJET E ASAMBLESE

Asambleja ¢ pergjithshme mblidhet ae nje mbledhje vietore ne e cilen chirren e te githe

aksfonceret ne scline zyrare ne Tirane, Shgiperi, ose ne vend yeter ¢ vendosur mbi

vendimin unanim e aksiopereve, te pakien nje hete ne vit, Mbledhja musid te thirrel ngy
i
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administratori, anetarer ¢ keshillit mbikqyres

e aksioneret ge perfaqesojne 5% ose me
te vopel se 5%, te kapitalit sipas formes se

nga ligji.

Asambleja ¢ pergjithshme duher thirrur brenda 3 mugjsh kor humbjer ardine deri ne 1%
te kapitalic Ollestar dhe kur keto humbije jane te regjistruara ne bilancin vietor ose ne
raportet financiate te ndermjetme.

Asambleja ¢ Pergjithshme duhet thirmur kur shogeria  propozon te shese apo te bleje
ascte te cilat kane nje viere me te madhe se 5% nga vlera e pergjithshme e aseteve te
shogerise.
NENI 14
RREGULLAT PER THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Njofami per mbledhjen e asumblese ne te cilen permenden, pikat e rendit te dites, koha
dhe vendi ku do te mbaher mbledhija, duhet te krvhet nepermeit njc ajoftimi te shknuar,

apo nepermict postes elekrronike (email) ne adresen € edo aksioner me e drejle vote, ose ——————

ne nje gazete te perditshime me shperndarje ne te gjithe vendin jo me pak se 21 dite
perpara dies se mbledhjes.

Njoftimi dohet te permbaje:

4) Emrin e shogerise, seling, oren dhe daten ¢ mbledhijes.

b} Nje shpjepim te detsjuar te procedurave ge do te ndigen nga sksioneret ne menyre
ge [e marria pjese ne te.

¢} Nic informacion lidhur me e githa formar me ane te te cilave do te plotesohen
dhe do te hyjne ne fugi Projekt-vendimet.

d) Lajmerimi per thirrjen e assamblese mund te publikohet edhe ne fagen zyrware re
internetit te shogerise me te gjitha detajer e lartpermendura,

Rendi i dites duhet te perfshije vendimet ¢ propozuara, dhe ne mster ¢ ndryshimeve te
rendesishme ne starut, pembajtjen e sakte te adryshimeve,

Kur Asambleja nuk thirret ne formen e lanpermendur, mund tc merren vendime e
viefshme vetem ne rast pjesmarricje te te giithe aksionereve te shogerise te cilet shprehin

deshiren e tyrc per te mare vendime pavaresisht parrvgullsise se konstatuar ne thirrjen e
asamblese,

Neni 15
Pérfagésimi né asamble

L Njé zksionar mund t& pérfagésohet ne asamblené e pérgjithshme, né bazk t nje
nutorziml ngs mic aksionar tietér apo nga njé person 1 treté,




2. Autorizimi mund 1€ jepet vetém pér njé Qlsctige A€ asamblest & pérpithshme, ¢ cila
périshin edhe mbledhjet vijuese me 1€ njéjtin sead e,

3 Pérfagésucsi i autorizuar éshit i detyruar € deklarojé ¢do fikt apo rrethang, @ llé qé,
sipas givkimit & aksionatit € pérfaqésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarnjen ¢
pérfagesucsit pér interesa t teed 1€ ndryshém npa ata 1€ aksionarit pérfagésuar.

NENI 16
Pjesemarrja ne mbledhjen ¢ Asamblese se pergjithshme

Gjare mbledhjes se asamblese se pergjithshme pergatitet lists ¢ aksionereve te pranishem
dhe te perfagesuesve te tyre, ku shenohen emmat dhe adresat ¢ seicilit, se bashku me
numria ¢ aksioneve, numuein e votave «e keto aksione Japin, vleren nominale te aksiomeve
si edhe llojin apo kategorine ¢ tyre te zotervara nga seicili pjesemarres. Kjo bste
nenshkruhet prej te pranishmeve.

Mbledhja ¢ asamblese si rregull drejtoher nga nje kevetar, rolin ¢ te cilit e luan Kryerari 1
Keshillit Mbikgyres ose ne pamundesi te 4ij nga nen/Kryetari i Keshillic Mbikeyres.

Te gjitha vendimer e asamblese se pergjithshme dubet te rregjistroben ne procesverbal
Administratori eshte pesgjegjes per ruajtjen e tyre.

Procesverbali dubet te mbaje te dhenat si: daten e mbledhjes, vendin, rendin ¢ dites,
emrn e kryetarit dhe te mbajtesic te procesverbalit, rezultater e votimit, vendimet ¢ marra,
gendrimet e mbajiurn ne lidhje me vendimmarrjen nga kevelari dhe aksioneret.
Procesverbalit i bashkelidhen lista ¢ pjesmarresve dhe dhe dokumentacioni i thirrs se
asamblese se pergjithshme. Procesverbali nenshkrubet nga keveiari i mbledhijes dhe
mbajtesi i procesverbalir.

NENI 17
KUORUMI DHE VENDIM MARRJA NE MBLEDHJE

Ne mbledhjer ¢ asamblese aksioneret mund t martin pese personalisht ose te
pecfagesohen me autorizim apo prokure ngy nje aksionar feter ApO Ngd ne person 1 irete.
Administratori dhe anctaret e keshillit te administrimit nuk mund te veprojne  si
petfagesues r aksionareve ne asamblene ¢ pergjithshme.
= Ne mstin e ceshtjeve ge vendosen me shumice te zakonshme, asamblejs mesr
vendime te vicfshme, vetemn nese jane te pranishem ose te perfaesuar aksioneret
qe zoterojne te pakten 50% te aksioneve ne mbledhjen e pare dhe ky kuorum bie
ne 30% ne mbledhjen ¢ dyte, ngs nuk arrihet kuorumi i mbledhjes se pare me
kusbt ge mbledhija e dyte te zhvilloher me te njejtin rend dite jo me vone se 30 dite
nga mbledhja ¢ pare.
Per ceshtjer te cilat kerkojne nje shumice te kualifikuar, vendimi mund te jete i

victshem vetem kur jane prezent ose te perfagesuar e pakten 50% ¢ aksionereve
me te dreje vate.
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o Cdoaksion i zakooshem perfageson nje vole ne procesin e vetimil.

jo me vone, s¢ 30 dite nga data fi e e mbledhjes,

Shumica ¢ kualifikuar nevojitet per ceshtje te cilat lidhen me: ndryshime ne statut,
erija ose zvopelimi 1 kapitalic o repjistruar, fdorganizing ose prishja ¢ shoqerise,
shpemndasja e fitimit, Krijimi i shogerive te reja si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e
shogerive te fera brenda dhe jashte vendit,

Pjesemartja mund te jete nepermijet pranise fizike, formes shkresore, apo me ane te
mjeteve te telckomunikimit q¢ mundesojne kryerjen ¢ procesit te votimit ne kohe
reale.

Per ceshtjet ge vendoset me shumice re zakonshme, asamblea merr vendime te
vlefshine, me shumicen e votave to aksionereve qu marrin pjese ne mbledhje,
ndersa per ceshrjer qe kerkohet shumice ¢ kualifikuar, ssamblea merr vendime w

vlefshme me te pakien tre te katertar ¢ votave e aksionereve ge marrin pjese ne
voum.

Per emerimin dhe shkarkimin ¢ administratorit ose e anetareve te keshillit mbikgyres,
asambleja e pergjithshme, vendos me votim te fshehte nese kjo menyre votimi kerkohet
nga aksioneret, te cilet zoterojne nje numer aksionesh, ge perfagesoine te pakren 5%
kapitalit te rregiistruar te shogerise.

Per cdo ceshije fieter asambleja merr vendime nepermijet votimit te hapur.

NENI 18
KESHILLI MBIKEQYRES

Keshilli mbikeqgyres perbehet nga 8 anetare, te cilet jane personn fizike dhe numr i

anetareve te keshillil nuk mund ce kaloje asnjchere 21 persona, Shumica e anctareve te

keshillit perbehet nga persona te pavarur ge nuk kryejne funksione administrimi,
Anetaret ¢ keshillit mbikeyres zgjidhen ngy mbledhja e asamblese se pergjithshme me
shumicen e votave tc aksionereve qe marrin pjese ne mbledhije, per njc periudhe prej 3
vietesh, me mundesi ri-emerimi

Nje individ nuk mund te zgjidhet si anetar i keshillit mbikqyres, nese ai, ajekohesisht

eshie:

anctar i keshillicr mbikqvres ne 2 shogeri te tiem te regjistruara ne Republiken ¢
Shqiperise;

eshte administrator 1 nje shogerie meme oee 1 nje shogeric te kontrolluar te
shogerise;

eshee administrutor 1 nje shogere tieter, e ¢ila ka si administrator ose anetar e
keshillit mbikqyres, nje anctar te keshillit mbikqyres te shuqerise se pare.

tshtt¢ administrator i shogérisé;

eshté ortak apo antrar 1 Késhillic Mbikgyrés apo drejtues né nje shogén aksionere gi




Cdo emédm, i bérg né kundérshdm me

= piké te kéti) neni, éshté absolutishr i

pavlefshém. TE drejtal e palive té tretu mbrohen sipas nenit 12 1@ ligjit pér shogénw

tregrare,

Anétarésimi nf késhillio mbikéqyrés apo késhillin e pdministrimit 18 shogérnve 1€ fjer €
mé grupl vierésohet si anélarésim vetém ng njé bord, Individér, qé kandidujné pér t'u
emeruar si anétaré t& keéshillic mbikegyrés, detyrohen t informojné menjéhers shogénng
péx gdo konflikt interesi e anérarésie né késhillat e shogérive t6 tiera

Keshilli Mbikeqyres ka keto kompetenca.

=1

0.

10,

11.
12

- Miratii i wkteve dhe rregulloreve te brendshme (e shogerise dhe shtesat ¢

ndryshimet né to;

- Moniwsimi dhe mbikéqyra ¢ vénies o zbadm 1€ politikave Irégtare npa

administratori pérfshieé pérgatitien e pasqueave Fnanciare vietore dhe @
caporteve ¢ punés;

- limérimin dhe shkackimin ¢ Administratorit, kiitezet pér zgjedhshméring né

kéié detyri dhe masén ¢ shpérblimit 1€ tij

Marrjen pérsiper t detytimeve me vieré mée ¢ larté se 5% té vierés sé aseteve

t& shogérisé qé rezulton npa pasqurat ¢ fundit financiare népérmiet huave, ose

emenmit 1€ obligacionevense instrumenteve té tjera té horxhit

Miraton kontratal g€ shogéria mund t€ lidhe me (& tretét, kur shuma vietote e

té pjithave konteatave bashké ¢ kalon vlerén prej 3 milion leké

Dhenia ¢ direktivave per drejtorét menaxhues n# lidhje me vénien né zbatim

tc poliikave tregrare;

Keshilli Mbikqyres ka tc drejre te krycje ne edo kohe verifikime dhe kontrolle

qe 1 cmon te pecshiatshme dhe te njihet me dokumentacionin qe & givkon te

névojshem per permbushjen e detyres se j;

Me kérkesé t€ asambles¥ s¢ pérpjithshme, pérpatitja e masave € cilat bien né

kompetencén e késj te fundir, rekomandimi i vendimeve pér miratim nga

asambleja ¢ pérgjithshme dhe vénia né zbatim e vendimeve té késaj 1& fundi

Thirrja ¢ mbledhjes s¢ asamblesé s¢ pérpjithshme nése éshié | nevojshém pér

interesat € shogérisé tregtare;

Kujdesi q¢ shogéria wegrare respekton liglin né fugi dhe standardet ¢

kontabiliretit;

Shayrtimi i libtave, dukumenteve dhe aktiveve té shoqerisé tregtarc;

Kujdesi gé pasgyrat financiare vjctore 1€ pérgatiten nga Administrator si cdhe

aporti i tyre né lidhje me pjeadjen dhe rezultaret ¢ shogérisé tregrare dhe (&

githa shpjegimet dhe infurmacionet e fier gé kéckon ligii ose statuti; keéro
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dokumente duher t& miratoh¥n dhe té nénshkruben npa € githe anetaret e
keshillit pér C'lu paragitur asambiesé sé pérgjithshme s& bashku me njé rapor
t€ keshillit pér arsvet ¢ miratimit dhe njé pérshkrim se si #shté monitaruar
menaxhimi gjat€ gjithe vitit t€ punés;

13. Kujdesi g€ te bebet auditimi i librave dhe 1 regjistrave té pakién ajé heré né vit
nga njé auditues i pavarur, s¢ bashku me raportn e audituesit pér asamblené e
pergiithshme (€ aksionaréve, qé u vihet né dispozicion (€ gjithé anétacéve té
keshillic mbikeqgyeres dhe adminisiratorit. Raport i keshillit § pérmendur né
pikén 12 pérmban edhe mendimin pér raportin ¢ audituesit;

14. Keshilli Mbikeyres i propozon asamblese se aksionereve lidhur me kete
ceshtie:
a)Percakdmin dhe adryshimin ¢ progeamit afatshlourter, afstmesem dhe
afatgjare te shogeris.

b) Kryerjen ¢ investimeve dhe financimeve per vitin financiar i dhe masat e
tjera ge co te kerkonin ndryshimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise.

c) H_afh];:_n ¢ veprimtarive ose njesive te ficra si dhe ndryshimin e objekrit re

shoqerise

d} Shitien e pasurive ge perbejne akdviletin ¢ gendrueshem te shogerise.

¢) Kajimin e shogenve te rejs dhe pjesmaren e kapitalin ¢ shogerive te

tjeri.

f) Marrjen e huave afaunesme, afatgjata.

15. Caktimin e njé apo mé shumé Revizotéve & Breadshém & shogérisé dhe masén e
shpérblimic 1€ tyre;

16. Kxijimin ¢ komisioneve ad-hoc pér kontrollin e aktiviceteve 1€ vecanta 18 shogirisé

Aneturet e keshillit mbikqyres ge nuk marrin pjese ne mbledhjet e keshillic mbikgyres 3

here stadbaxd shkarkohen dhe zevendesohen me nje kandidature geter,

Nuk aplikohet kjo dispozite vetem kur Asambleja e Aksionerve ka marre nje vendim te

vecante pet kete problem me anen e te cilit ka vendasur qe ky anetar duhet te vazhdoje

te jete unctar i keshillit mbikqyres pasi ai ka patur arsye te forta dhe bindese ge ka

munguar tre here rresht ne mbkedhjer e keshillit mbikgyres.

Per cdo mbledhje t¢ munguar me ose pa arsye, anetarer ¢ keshillit mbikqyres ge do te
mungojne ne zhvillimin ¢ keryre mbledhjeve nuk du te paguhen. Shpetblimi ge nuk do te
perfilohet npa mospjcsmartia ne keto mbledhje, do re Logaritet duke pjesctuar
shperblimin mujor fiks te miratuar per cdo anctar te keshillic mbikgyres aga Asumbleja e
Aksionereve, me numrin ¢ mbledhjeve te cilat jane zhvillugr giate nje muaji dbe anctad

ka marre dijeni per to. Ky keshill do te #gjedhe ndermijer anetareve te i -aie Kryetar dhe
nie Nenkryetar. : Tﬁ
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Ne baze te ligiit nr.9901, dated 14.04.2008, si dbe ndryshimet e tjera, per periudhen
e pare prej 3 vielesh, anetarel e keshillir mbikeqgyres jane si me poshre:

ZLuan Bregasi, lindur ¢ banues ne Tirane, i datelindjes 19.02.1956, i
identifikuar me karte identiteti nr. 029947354, madhor dhe me zotesi te plote
jurdike per te vepruar, do te jete ne cilesine e Kryetarit te Keshillit mbikgyres
dhe afati i qendrimit ne detyre do te jete 3 viet me te drejee rizgjedhic.

Z.Arben Selmani, lindur ¢ banues ne Tirane, i datclindjes 01.06.1963, i
identifikuar me karte identiteti nr. 027068935, madhor dhe me zotesi re plote
juridike per te vepruar, do te jete ne cilesine ¢ Nenkeyetarit te Keshillit mbikqyres,
dhe afati i gendrimit ne detyre do e jete 3 viet me te drejie rizgjedhie
Zj.Shefikat Ngijela, lindur ¢ banues ne Tirane, i datelindjes (7.02.1956, i
identifikuar me karte identiteti nr, 024935705, madhor dhe mc zoresi te plote
jutidike per te vepruar, do te jete ne cilesine e anetarit te keshillit mbikqyres, dhe
afati 1 gendrimit ne detyre do te jete 3 viet me tc drejte rizgjedhije,

Znj. Aferdita Koni, lindur e banuese ne Tirane, ¢ datelindjes 23.04.1985, ¢
ideatifikuar me karte identited nr. 029820329, madhore dhe me 2otesi te plote
jutidike per te vepruar, do te jete ne cilesine e anetaris te keshillit mbikqvees, dhe
afuad i qendrimit ne detyze do te jere 3 vjer me te drejte tizgiedhie,

Z. Adrian Dodi, lindor ¢ banues ne Tirane, i datelindjes 20.06,1965, i
identifikuar me kartc identiteti nr. 029809071, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, do te jete ne cilesine e anetarit e keshillit mbikqyres, dhe
afai i qendrimit ne detyre do e jete 3 viet me te drejee rizgjedhje.

Z.Hari Lena , lindur e banues ne Ticane, 1 datelindies 26,05.1961, § identifikuar
me karte ideatitetl nr, 028236102, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, do te jete ne cilesine e anetarit e keshillit mbikqyres, dhe afati i
qgendrimit ne detyre do te jete 3 viet me ce drejte rizgjedhje.

Z.Petrit Ago, lindur e banues ac Tirane, i datelindies 12,12.1955, i identifikuar
me karte ideatited nr. S 000 1715, madho ¢ dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, do te jete ne cilesine e anetardt te keshillit mbikgyres, dhe afad i
qendrimit ne detyre do te jete 3 viet me ce drejte rizgjedhje,

Z. Aurcl Pepa, lindur e banues ne Tirane, § datelindjes 08.10.1973, i identifikuar
me karte identited ne. 030110361, madhor dhe me zotesi re plote juridike per te
vepruar, do te jete ne cilesine ¢ anewarit te keshillit mbikqyres, dhe afati i
qendrimit ne detyre da re jete 3 viet me te drejte rizgiedhie,
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¥ SNENI 20
STRIMI I SHOQERISE
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Akoviteti i shogetise do 1e drejtoher npga Administratori 1 cili do re emerohet ngs Keshilli
Mbikeqyres per nje periudhe 3 viecare me mundesi riemerimi. Ne baze te ligit,
Administratori do u nenshtroher kontrollit te keshillic mbikeqyres. Keshilli mbikeqyres
percakton edhe shperblimin e Administraterit ne momentin ¢ emerimir te tj.

Administrator i nje shogerie meme nuk mund te zgjidhet si administrator | deges dhe
anasjclles. Administratort i nje shogere meme nuk mund te jere kryetar i keshilliy
mbikeqyres sc deges, dhe administratod | nje dege nuk mund te jete keyetard 1 keshillic
mbikeqyres i shogerise meme. Gijithashru Administratorl nuk duher e jete anerare 1
keshillit mbikeqyres te vete shogerise, Cdo emerim ne kundershim me keto parashikime
do te jete i pavlefshem.

Administraton 1 kryen funksionet ¢ dj ne perputhje me Statutin dhe Ligjin per Shogerite
tregetare 9901, date 14.4,.2008 s1 dbe cdo rregullore te brendshme te Shogerise.

Administratori mund te shkaskohet nga Keshilli Mbikeqyres per shkage te perligjura. Vete

keshilli mbikqyres eshte organi kompetent i cili konstaton nese ka shkage te perdigiura per
shkarkim oge jo.

Administratori ka keto kompetenca:

1. Menaxhon aktivitcdn tregtar € shoqCrisé tregerare pérmes vénies né zbatim @
politikave t& vendosura nga asambleja e pérgithshme:

2. Pérfagéson shogirné tregetare;

3. Kudeset per mbajtien e dokumenteve dhe librave kontabél 1€ nevojshim;

4. Siguron dhe nénshkruaa bilancin vietor dhe shumat ¢ konsoliduara dhe raportin ¢
punés dhe in paraget at¢ asamblesé sé pérgithshme pér miratim st bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

5. Vendos njé sistem ¢ paralyjmérimic € hershem n¢ lidhje me zhvillimer g
rrezikojne ekzistenciin ¢ shogériss;

6. Kryen akscsimin e anetareve tc Keshillit Mbikqyres me sistemin clektronik 1e

menaxhimit te shogerise per informimin ne distance.

I ofton anétarit of Keshillit Mbikqyres, brenda 3 ditéve pune, & gjithé informacionin
e kérkuar prej tij, né lidhje me gjendjen financiare, giendjen ¢ loparive hankare t¢
shoqérisé, llogaring né CASH dhe edo lloj informacioni tjetér gE ata ¢ givkojne 12
nevojshem, i cili lidhet me akdvitetin e shogérist,

8 Dortzon informacionet ¢ shogerisé tregtare pér regjistrim Qendrés Kombétare 1é

Regjistrimit, nese nuk parashikohet adryshe me ligj;
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9. Jep logari pérpara asamblesé s¢ pergjithshmigRdMidhig me vénien né zbatim @
politikave tregtare dhe me realizimin e tranﬂ‘ﬁn' 56"
rezultatin ¢ shoqérisé tregrare.

10. Informon KM né lidhje me analizén ¢ kostos §& Frodukrit objekt statu;

11. Krvhen procedurat ¢ konkunmir, né rustet e shpenzimeve e brendshme
administrative te parashikvara nga programi ckonomik, kur vlers vietore ¢
prokurimit nuk &hté mé e madhe se 3 milion leké. N@ rast se viera eshié mé e
madhe atéheré miratimi duhet 1 jepet nga KM

Fuaksionet e percakeuara nga ligji per anetaret ¢ keshillit mbikeqyres nuk mund e
delegoben tek Administrator.

Admiaistratod | 8hogerise do te jete:

ZAlban Xhaferi, i bid i Fjupit lindur ne Durres ¢ baaues ne Tirane, i dutclindjes
07.04.2011, identifikuar me karte identited nr. 030174426, madhor dhe ne zotesi teplote——————

juridike per te vepruar.

NENI 21
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegiésia

1, Pérves sa pamashikoher né nenet 14, 15, 16, 17 ¢ 18 1 ligiit pér shogérité tregrare dhe
né dispozitar pérkatése 8 kétj statuti pér detyrimin e besnikérisé, Administratonr
detvroher:

a) € krycj detysat ¢ tij, t€ pércakruara né ligi ose né statut, né mirébesim e né interesin mé
t& miré té shoqgérisé, né térési, duke 1 kusheuar vémendie € vegante adikimit 8
veprimtarisé s€ sa) n¢ mjedis;

b) t& ushtroj kompetencat, q¢ i njihen né ligj ose né statut, vetém pér arritjen e géllimeve,
té percakruam né kéto dispozita;

€} t€ vlerésa) né méayré té pérshtarshme géshijet, per té cilat merret vendim;

¢} & parandaloj dhe t¢ ménjanoj raster e konflikt, & pranishme apo t& mundshme, @
interesave personale me ata té shogérisé;

d) t garantoj miratimin ¢ marrEveshjeve, sipas pikés 3 (& neait 13 (@ ligjit pér shogérite
tregiare;

dh) 1€ ushiroj detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2. Administratori pérgiigiet ndaj shoqérisé pér ¢do veprm ose mosveprim, gjaté kryerjis
8€ detyrave (€ tj, me pérjashdm 18 rasteve kur veprmi os¢ mosveprimi éshié kryer né
murébesim, né bazé & hetimit e vierdsimit ¢ mjaftueshém & mformacioneve dhe lidhet,
A€ menyic @ arsyeshme, me géllimet ¢ shogérisé tregrare.

3. Administratori, g€ vepron né kundérshtim me detyrar dhe shkel standarder ¢ kujdesit
t& permendura né pikar 1 ¢ 2 té kétij neni, eshre i detyruar t shpérblei shogérisé dimer

*
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4¢ mjedhin nga shkeljet, si dhe t'i kaloj cdo fid sonal q¢ ai apo personat e ldhur me
te kané realizuar nga kéto veprime 1€ parregullta. inistratori ka barrén e proves, pér ié
virtetuar kryerjen e detyrave t€ tij né ményrd € rregulle ¢ sipas standardeve & kétkuara.
Kur shkelja éshié kryer npa mé shumé se njé administrator dhe/ose anétar § késhillir
administrimit, ata pérgjigien ndaj shogérisé nt ményré solidare,

4. N¢ ményré 1€ veganté, por pa u kufizuar né to, administrator eshte i detyruar ti
shpérblejné shoqérsé démet ¢ shkaktuara, nése, né kundérshdm me dispozitar e kétij ligi,
kryen veprnimet € méposhtme:

a) u kthen sksionaréve kontdbuter;

b) u paguan aksionaréve interesa apo dividend#;

c) nénshkruan, blen, pranon si garnci apo anulon aksionet e shogénse;

¢) emeton aksione pérpary kalimir 8 kontributit né natyré apo shiverjes s¢ vlerés nominale
ose me grmim meé € larté;

d) shpémdan aktivet e shogerisé;

dh) lejon qé shogéra € varzhdoje veprimtariné treprare, kur, né bazé ¢ pendjes
- financiare, duhcj 18 ishte parashikuar se shogéria nuk do & kishre aftési papuese, per €
shlyer detyrimet;

¢) ¢ rast t& zmadhimit 1€ kapitalic, emeton aksione pérpara pérmbushies sé kushteve apo
kur kontribut nuk éshté kaluar sipas kerkesave 1€ nenit 123 18 ligjic pér shogérité treprare:
€) keven pagesa aé favor (€ anctaréve 1€ kishillic mbikqyris;

£ jep kredi,

NENI 22
PASQYRAT FINANCIARE

Administratori duher e mbaje ne eregull e gjithe logarite dhe te perpatise mporte
financiare e cilar reflektojne kushter financiare te shogerise ne perputhje me parimet
financiare, Te gjitha aktet e siperpermendurs duhet te jene e pergatituara dhe te detajuara
ne formen ¢ kerkuar nga ligji,

NENI 23
KONTROLLI 1 SHOQERISE

Asambleja ¢ pesgjithshme, duhet te emeroje si auditore te pavarur te pakren 2 eksperte

kontabel publike te pajisur me licensen perkatese te cilet do te kene pergjegiesite ¢
meposhime:

(@} Te kontrollojne lloparite e shoqerise dhe te regjistrojne te gjitha veprimet dhe
transaksionet tregetare.
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{b) Te vertetajne ne perputhie 1R R pslact
si dhe deklarutar financiare w saM@ilys raportin mbi te ardhurat dhe humbiet «
realizuara) si dhe te japin opisibamre tvre nese deklasatac financiare reflektojne
realisht gicndjen financiare te shogerise,

'n-ﬁe Fugl, raportin vietor te sh Lrise
Po ) 0g

{¢) Te informojne Administratorin, Keshillia Mbikequres si dhe Asamblene ¢
Pergjithshme per cdo parregullsi, deficit e vezhguar ne veptimet, transaksionet,
procedurat, regjistrimer, apo logarte e shogerise te¢ cilar mund te sjellin si Pisoje
deme te konsiderueshme per shogerine.

Bksperti Kentabel do te jete Shogeria "Auditing Parners” sh.pk., mbajtes i
licenses Tatimote me NIP1' K 61703021 H . me License Nr.88 Ekspert Kontabel
i Reggistruar,
Shogéria do & kontrallohet népérmict steukmrave (& saj administative. Pér kéte ardsye
KM cakton njé apo mé shumé persona ¢ cilée kant té drejeé @ auditojné shogéring né
mEnyré permanente, sipas NjE programi t& miratuar prej saj.
Kriteret dhe ményra e pérzpjedhijes sé tyre pércaktohen nga KM,

NENI 24
REGJISTRIMI I AKSIONEVE

Shoqeria ruan ne nje regjister te vecante te ghitha detajer dhe te dhenat e aksionereve s
psb: emd, mbiems, apo emiri | regjistruar nese eshee person juridik, vieren nominale te
aksioneve, adresat ¢ banimit apo selive si dhe daten e regjistrimir.

Pessonat ¢ Regjistruar ne perputhije me piken njc te ketj neni, konsiderohen si aksioncret
e shoqerise me te drejia te plota ndaj shogerise ai dhe ndaj personave te teete.

Administratori eshee pergjegjes per mirembajtjen ¢ regjisteit e aksioneve e shogerise dhe

janc te detyruar te lejojne aksesin ne kete regjister per cdo aksioner apo cdo person tjcter
qe kerkon informacion.

NENI 25
TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Akdunet mund te transferahen nepermiet nje kontrate midis shitesit dhe bleresit. Bleres
konsiderohet & aksioner qe nga momenti regjistrimic te transaksionit ne Qendren
Kombetare e Regiistrimit,
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Akstonet jane lirisht t¢ transferueshme Thidis aksionereve si dhe midis aksionerit person
juridik dhe ortakeve/ aksioncreve te tij.

Parashikimer e paragrafic te pare do te aplikohen dhe per transferimin e aksioneve midis
aksionerit person juridik dhe bashkeshorteve dhe/ose femijeve te ortakeve/ aksionereve
e .

Ne rast te transferimit te aksioneve sipas parashikimeve te paragrafit te pare dhe te dyte,
aksioneri ge tramsferon aksionet e tij, duhet te njoftoje me shkrim shogerine dhe
aksioneret ¢ tjere per kete kalin.

Ne gast te transferimit te aksioneve nga njer aksioner drejt personave te tete jashte
shogerise, oferta do t'u paragilel me pare aksionereve te shogerise me te njejtat kushre ge
do 4 jepte nje personi te trete. Aksionerd shites deryrohet te njoftoje me shkrim shogerine
per nurnria e aksioneve ge do te shese, cmimin e tyre, si dhe edo kusht eter specifik,
Aksionerel ¢ shoqetise mund te ushtrojne te drejten ¢ tyre te parablerjes ne raport me
piesemartjea e tyre ne kapitalin aksioner, 30 dite  aga vendimi i Asamblese per pranirnin——
osc mas pranimin e ofertes. Nese njeri nga aksioneret do te refuzoje te bleje numrin ¢ G
te ofruar te aksioneve, aksionerd transferues do tia komunikoje kete refuzim edhe
aksionereve te tjere, Aksionerce e tjere mund te ushirojne te drejien ¢ tyre te parablerjes 7
dite nga njoftimi per refuzimin ¢ blerjes se nksioneve. Per qellimet e ketij neni, te gjitha
njoftimet do te behen nepermjet postes se shkruar, faksit, apo postes clekmonike.
Parashikimet e permendura ne paragrafin e dyte te ketij neni nuk do e aplikohen per
shitje apo transferime te kryera nga nje aksioner ne fivor te nje aksioncd. Megijithare, ne
raste te dia, transfenmi dubet paraprakisht te komunikohet, ne forme shkresore ek
aksioneret ¢ tjere,

Zmadhimi i Kapitalit
NENI 27
Kushtet pér t€ gjitha format e zmadhimit té kapitalit

L. Zmadhimi i kapitalic kryhet me veadim té asamblesé sé pérgjithshme, né pérputhje me
nenin 8 1€ kéd) statuti.

2. Kur zmadhimi i kapiralit ndryshon 1€ drejtat, qe mjedhin npa zotérimi i njé kategorie
aksionesh, viefshméria e vendimit 8 asamblesé s& pérgjithshme i nénshtrohet pélqimit 1&
aksionaréve té prekur, i cili duhet t& permbushé kérkesar formale t€ pikés 3 of nenit 149 &
ligjit pér shogeritd weptare.

3. Kapitali i regiistruar nuk munad ¢ zmadhohet, nése nuk jané shiver ende koniributer
pér aksionet e nénshkrvara mé part.

4. Nénshkrimi, shiverja ¢ kalimin e konuibureve pér aksioner, ¢, aé vegunti, kérkesat ¢
pasashikuara né nenet 107 deti né 114 dhe 123 deri né 133 16 ligjit pér shogérité tegeare,
zbatoben edhe pér rastin ¢ zmadhimit  kapitalit.

- A
|{] , /__,,;{":?f’

y.
s i o




.fr
NENI28 | o
Regijistrimi dhe publikimi i rritjes pitalit

L Administrator] detyrohet 1@ njoftoj pér regjistrm prané Qendrés Kombétare 12
Regjistrimit vendimin pér zmadhimin ¢ kapitalit, ne pérputhjc me nenin 43 té ligjit
or.9723, duté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”. Vendimi publikohet
edhe né fagen ¢ internetit ¢ shogérisé treprare.
2. Aplikimi pér regjistrimin e vendimit 1€ pérmendur né pikén 1 1& kédj neni shoyéroher
me rapottin ¢ ckspertit t€ autorizuar, ku verifikohet viem ¢ kontributeve né NAVLE, sipas
nenit 113 € ligjit pér shoqérité weptare.
3. Pas realizimit té zmudhimit (¢ kapitalic, administratorét i njoftojné Qendrés Komhétare
1€ Regjistrimit realizimin ¢ kédj veprimi. Informacioni shogérues dubet 1€ pérfshijé listén
¢ personave, g& kané nénshkruar aksionet, s& bashku me shumat e paguara. Kijo liscé
nénshkrubet nga administratorét,
4. Zemadhimi i kapitalit béhet efekdv né datén ¢ repjistrimit @ realizimit 1 dj né Qendrén
Kombeérare t& Regjistrimit. T e

NENI 29
Ndalimi i emetimit t& aksioneve

Pérpara se zmadhimi i kapitalit ¢ regjistrobet prang Qendrés Kombitare e Regjistrimit,
aksionet e rcja nok mund € emetohen dhe 1€ drejeat e lidhura me 10 nuk mund &
transferohen. Aksionct e emetuara né kundirshtim me kit dispoxité juné & pavlefshme.
Fersonat, qe kevejné shkeljen, pérgjigien ndaj nénshkriesve nié ményré solidare pér démer
e shkakruara ngn nj€ emetm i paviefshém,

NENI 30
Fillimi i pjesémarries né ndarjen e fitimeve

1. Mc pérjashtim @ rasteve kur parashikohet adryshe né vendimin ¢ emetimit, aksionet ¢
Ieja marrin pjesé né fitimet e @ gjith¢ vitit financiaz, né 1 cilin #shié marré vendimi pér
kété zmadhim.
2. Vendimi pér zmudhimin e kapitalit mund & parashikojé, q¢ aksioner ¢ reja t& mardn
pesé nga fitimet ¢ vidr financiar, g2 | paraprin vitit, né @ cilin éshté marté vendimi pér
keté zmadhim,

NENI 31
Kushtet

Kapitali i repjistruar i shoqérist mund & zmadhohet duke emetunr aksione rishtazi,
kundrejt kemtributeve @ reja. —




E drejta € parabletjes

1. Aksionarét ¢ shogeérisé kané t¢ drejtén ¢ parablerjes pér aksionet e ememara rishiazi, né
pérpjeséam me pjesén e kapitalit 1€ regjistruar, q¢ pérfagesojné aksionel e zotéruara prej
tyre. Kjo e drejté dubet & ushtrohet jo mé voné se 20 dité pas publikimit t& parashikuar
sipas nenit 169 ligit pér shogénté weprare.

2. 'T¢ drejtat e pérmendura né pikén | € kétij neni mund 1€ kufizohen ose 1€ pérjashtoben
nga vendimi i asamblesé s¢ pérgjithshme pér zmadhimin ¢ kapitalit. Administratorét
dubet t'i paragesin ssamblesé sé pérgjichshme njé mport, ku (€ jepen asyer pér kufizimin
ose pérjashtimin ¢ kéryre ¢ drejrave dhe ku t€ justifikohet gmimi | emetimit té propozuar.
Ky vendim mund & merret vetém nése kufizimi ose pérjashtimi i té drejtuve éshté
publikuar mé paré aé hapésiren né internet « shogérisé dhe ajoftoar pér regjistrim prané
Qendris Kombétare t¢ Repjistrimir,

Kushtet pér zmadhimin ¢ kufizuar (€ kapitalit

1. Asambleja e pérgithshme mund ¢ vendosé g& zmadhimi i kapitalit 1€ kryhet me
emetim t€ aksloneve (€ reja, pér tu nénshkruar verém nga aksionarét ekzistues.
2. Zmadhimi i knfizuar i kapitalit mund ¢ kryher vetém me miratimin unanim € 1€ gjithé
aksionaréve.

NENI 34

Kushtet

1. Pas miratimit 1€ bilancit té vitit paraardhés, asambleja e pergjithshme mund té vendosé
ta zmadhojé kapitalin e regjistroar, duke kaluar né kapitalin bazé rezervat ¢ disponueshme
dhe fitimet e pashpémdara.

2, Pjesa e rezervave, gé shkon péreej 1/10 s kapitalit 1€ regjistruar ose péreej njé viere mé
1& lart€ tc rezerves s& pércakiuar né starut, si dhe fitimee ¢ pashpémdara mund té kalohen
né kapitalin fillestar,

3. Rerervar dhe fitimi i pashpémdaré nulk mund 1€ kalohen né kapitalin bazé, nése bilanci
1 vitit paraardhés rezalton me humbje.

NENI 35
Shptrndarja proporcionale ¢ aksioneve t& emetuara rishtazi

Aksiopacét kané 1€ drejié 1€ zutérojné aksionet ¢ emetuara rishtazi né porpjesétim me
alislonet ¢ tyre, pérpara rritjes sé kapitalit. Cdo vendim i asamblesé s& pergrithshme, & bie
ndesh me kétg dispozité, ésheé i pavlefshém.




L Kapitali i regjistruar i shogérisé mund & zvogélohet me vendim 1€ usamblesé sé
pérpjithshme, né pérputhje me pércakdmet e nenit 12 € kénj statuti.

2. Nése zvogclimi ndryshon € drejtat e nje kategorie ¢ cakruar aksionesh, vlefshméra ¢
tj kushtézohet nga pekyimi i aksionaréve pérkatés, i ¢ili duhet t# pérmbushé kérkesat
formale t€ pikes 3 té nenit 149 t¢ ligjit pér shoqédite regrare.

3. Zvogelimi | kapitalit realizoher népérmjet zvogélimit & vlerés nominale 2 aksioneve.

4. Kapitali i regjistruar mund 1€ zvogélohet néa vlerat minimale, 8 parashikuara oé neain
107 (€ ligjit pér shoqérité creptare, vetém né rastin kur zvogélimi shogéroher me njé
zmudhim té njékohshém té kapitalit.

NENI 37
Regjistrimi dhe publikimi i vendimit

Vendimi pér zvopélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare & Regjistrimit pir
regjistrim nga administratorés, ad pérputhje me nenin 43 & ligyit nr.9723, dace 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombérare 1€ Regjistrimit”, Ky vendim duhet 1& publikohet edhe né fagen
e internetil (& shoyérisé,
NENI 38
Mbrojtja e t€é drejlave (€ kreditoréve

L Kreditorét, pretendimee ¢ € ciléve jané ngritur pérpara datés s¢ publikinur té vendimit
per zvopélimin e kapitalit, kan€ € drejté 1€ marrin pasanci & mjaftueshme nga shogéria
pét kredilé, gé nuk ishin béré ¢ kérkueshme perpara datés s¢ publikimit 8 vendimit, Kjo
¢ drejeé mund té usheeohet velem nése keeditorée kérkojaé garancing brenda 90 ditéve,
pas datés s& publikimit.

2. Pérpara pérfundimit té afatt & pérmendur né piken 1 1% kédj neni dhe pérpara sc
kreditorét pérkarés 1€ jeng shlyer apo € kené mareé paranci 1€ mjaftueshme, shoqéria nuk
mund € kryejé pagesa o favor € aksionaréve osc falie € deryrimeve pér 8 shlyer
kontrbutet, si pasojé e zvogElimit t¢ kapitalic,

NENI 39
Regijistrimi dhe publikimi i zvogélimit t& kapitalit

1. Administratorét njoftojné Qendrén Kombéwre (€ Regjistrimit pér zvogélimin ¢
kapitalit, n¢ plrputhje me nenin 43 & ligic nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare (& Regjistrimit”.

2. Kapitali qubet 1 zvogeluar, duke filluar ngn cast i repiistrimic 1 vendimit.
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“INENI 40

Kushtet pér zvogélithin e thjeshiézuar € kapitalit

1. 7Zvogelimi i kapitalit pér mbulimin e humbjeve, si dhe transferimi i fondeve te revervac
kayhen népErmjer njé procedure € thjeshmmar.

2. Nenet ¢ kétij statut ne lidhje me zmadhimin e thjeshtuar t¢ kapialit, jané té
zbatueshme edhe pér rastin e zyvogelimit 2 thjeshtuar t¢ kapialir,

NENI 41
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
DIVIDENTET

Cdo aksioner do te kete te drejten ge perkundrejr aksioneve e zoteron ne shoger te
matre pjese ne fiimet realizuara ne masen e percaktuar nga asambleja e pergjithshme.
Fitimet do re perllogariten ae perpthje me parimet e legjislacionic financiar ne fugi.

NENI 42
NDRYSHIMET

Ky dokument mund te ndryshohet, oze aje statut | d mund te pershtatet nepermjet

vendimit te Asamblese se Pergjithshme, me anc te shumices se percakuar ne njoftimin
per mbledhjen ¢ Asamblese.

NENI 43
PRISHJA E SHOQERISE

Shogerin. mund te prishet apo perthithet nepermjer vendimit te Asamblese se
Pergichshme me pranine e aksionereve qe perfagesojne s te kapiralit te shogesise.
Shogéria anonime prisher :

- Kur mbaron periudha kohore pée € cilén esheé themeluar;

- Me vendim € asamblesé sé pérgjithshme:

- Me hapjen e nje procedure falimentimi;

- Nése nuk esheé kryer aktiviter tregrate pér dy viet;

- Me vendim € gjykatis;

- Pér arsye (€ tjera,

Ne rastin e prishjes se shogerise, Administratori deklaron dhe deporiton aktet perkatese
per prishjen e shoqerise prane QKR. Ne rast t prishjes ne haze te nje vendimi gjyqesor,
givkata repjistron prishjen ex gffuas,

Ula e numrit & aksioneréve né njé té tllé nuk qon né shpérbiren e shoaérise.
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REFPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) JRI813004C
2. Data e Regjistrimit 11/06/1998
3. Emri i Subjektit HYSENBELLIU ﬂ
4. Forma ligjore SHFK ﬂ
5. Data e themelimit 10/06/199%
6.

Kohézgjalja

am

0/06/1998

7. Zyra qendrore ¢ shogérisé né Shqipén

o

Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

9, Objekti i aktivitetit

- <
K

3ar, restorant, Pub, birrari, hoteleri turizem, Import-eskport
te mallrave te ndryshme industriale, bujgesore, ushgimore,
mjekesore si dhe shitjen e tyre me shumice dhe pakice,
tregtimi i dritherave, perimeve, frutave, perpunimin e tyre,
tregtimin ¢ pijeve alkolike dhe freskuese, ujit, duhan-cigare,
tregtimin  dhe perpunimin e lekureve, tekstileve dhe
konfeksioneve, tregtimin ¢ artikujve mekanike, paisjeve
clekirike, telefonike, materiale ndertimi  dhe paisje
hidrosanitare, letres. "Organizimi i eventeve, dasma,
ditelindje, pishina, akomodim, SPA, hapja dhe menaxhim
i sallave konferencash, akutivitete turistike, organizime te
ndryshme. Kryerja e sherbimeve e stacioneve te plazhit.
Hapja menaxhimi  dhe funksionimi i gendrave te
rekreacionit, trajtimit te lekures dhe te trupit, fitnes, dhenia e
ambienteve me qira si dhe gdo veprimtari tjeter te lejuar nga
ligji.

10, Administratori/ét
10,1 Afau i emérimil

Klesta Xhaferm

Nga: 08/AD7/2019 Deri; 08/07/2020

1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

11. Procedura e eménmit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administrimin e aktivitetit ge ushtron shogeria ne adresen
sekondare te shogerise: "Tirane Golem, Fshtati Turistik Mak
- Albania' duke pasur te drejte te ushtroje te gjitha tagrat e
lejuara nga ligji dhe statuti ne kete vend us’nmml

bankar, si por pau Imﬁzuur né

térheqje, depozitim, si dhe ,ﬁ) i
mundshém né bankat ¢ pivelil t&

veprimi tjetér i

12, Administratori/ét
12.1 Afati i emérimit

Arta Sino

Nga: 30/ Deni: 30/09/2020

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

. Té miratojé shtimin ¢ financieres s
“Fliana Abule, & sébashku me adminisiratoren
syénshkruajé ¢do veprim bankar né emér dhe

té shogérisé si por pa u kufizuar né : pagesa,

ur dhirimi, térheqje, depozitim si dhe ¢do Hoj veprimi
jetéf t& mundshém financiar.

Arta Sino fe ketedagrat per te kryer veprime bankare ne
s

14. Ortakét

14.1 Vlera ¢ kapitalit ®

14.2 Numrii PjESE\"E

anHysenbelliu

Para:

248.006.810,00 Natyre.

100,00

100,00

Tirane Golem Golem Fshati Turistik Mak- Albania

- Té pérfaqésuarif, (Plagé
zotéron kliotén stpérfagé
15. Vende 1€ tjera fe°ush

Emri Tregtar: HYSENBELLIU
E-Mail: m kulla@hysenbelliugroup.com
Telefon: 0699183554

17. Statusi:

Aktiv




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMIS
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Daté: 16/12/2019

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)

<
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<
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7, TIRANA BANK

Nga: Tirana Bank sh. A.

Drejtuar: Hysenbelliu sh.p.k
Ne vemendje te: Z. Irfan Hysenbelliu

LETER ANGAZHIMI

Implementimi i  ketij angazhimi eshte subjekt i perfundimit te
kontrollitinvestigimit/auditimit te metejshem, aprovimit te autoriteteve perkatese te
Tirana Bank, dhe paragitjes/plotesimit te te gjithe dokumentacionit ligjor te
mjaftueshem (kontrata kredie, kontrata hipoteke, etj...) si dhe kushteve para
disbursimit. Informacioni i paragitur ne kete dokument eshte pergatitur per palet e
interesuara dhe konsiderohet konfidencial. Ky dokument nuk mund t'i behet i ditur ne
asnje menyre paleve te treta pa aprovimin paraprak me shkrim te Tirana Bank.

Kjo leter angazhimi nuk perben detyrim ligjor per Tirana Bank.

Viefshmeria e ketij dokumenti eshte deri ne 11.01.2020.

Subijekt: Angazhim per aprovimin e kredise afatgjate ne shumen EUR 4,000,000 (kater milion
euro) me gellim blerjen e aksioneve te zoteruara nga z.Alban Xhaferi dhe shoqéeria “AL & GI"
sh.p.k te cilat perfagesojne 34% te kapitalit te aksioneve te Shogerise “Birra Tirana" sh.a.

Tirana Bank me nenshkrimin e ketij dokumenti, ju njofton se po trajton kerkesen e klientit
shogérisé "Hysenbelliu” sh.p.k i cili konsiston ne financimin e nje kredie afatgjate ne shumen
EUR 4,000,000 (kater milion euro) me gellim blerjen e aksioneve te zoteruara nga z.Alban

Xhaferi dhe shoqgeria "AL & GI" sh.p.k te cilat perfagesojne 34% te kapitalit te aksioneve te
Shogerise "Birra Tirana" sh.a.

Tirana Bank do te procedoje me aprovimin e kesaj kredie afatgjate nga autoritetet perkatese
vendimarrese vetem ne rastin e plotesimit te kushteve te meposhtme:

1. Nenshkrimi i kontratave pérkatése per Shitblerien e Aksioneve te shogerise “Birra Tirana®
sh.a;

2. Si edhe kushteve te tjera jo shteruese.

Me respekt,
Perfagesuesi e Tirana Bank =
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TIRANA BANK !

Ar. ibrahim Rugova, K. Postare 240071, Tirane - Shgipen
TEL +3554 22 11 700 / FAX: 43554 22 B3 (22
E-MAIL info@irenabani:al
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